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1 FÖRORD 

Sieps ska enligt instruktion ta fram forskningsbaserade analyser och annat underlag i frågor som rör 
utvecklingen av Europeiska unionen och Sveriges Europapolitik, göra analyserna tillgängliga för 
regeringen och övriga aktörer i den politiska beslutsprocessen i Sverige, självständigt och objektivt 
bidra med allsidig belysning av aktuella europapolitiska frågor, delta i internationellt utbyte inom Sieps 
verksamhetsområde samt tillhandahålla utbildningar i ämnen som rör Europeiska unionen som en del 
av kompetensförsörjningen i den offentliga sektorn.  
 
Under 2023 har den ryska invasionen av Ukraina fortsatt att prägla Europasamarbetet starkt och 
därmed också Sieps verksamhet. Parallellt med de mer dagsaktuella analyserna har ett stort antal 
långsiktiga och centrala EU-frågor belysts. Större evenemang och mer omfattande publikationer har 
ägnats frågan om rättsstatens principer samt frågan om utvidgning och reform av EU. Det svenska 
ordförandeskapet i EU:s ministerråd 2023 blev ett naturligt fokus för verksamheten. Seminarier och 
löpande belysning prioriterades. 
 
Lärdomar från pandemin har påverkat spridningsarbetet, bland annat genom att 
seminarieverksamheten kompletterats med webbinarier. Sieps har under året vidareutvecklat sin 
podcast som ett alternativ för spridning och analys. Seminarier filmas regelmässigt och webbplatsen 
underlättar också spridningen av såväl seminarier som publikationer. Fler än tidigare kan nu ta del av 
den kunskap som Sieps förmedlar oavsett var man befinner sig.  
 
Behovet av att upprätthålla en hög EU-kompetens i den offentliga sektorn kan inte nog framhållas. 
Utbildningsverksamheten har påverkats genom en utveckling mot digitala utbildningar, men under 
året har fler fysiska utbildningar genomförts än föregående år. Vi har identifierat ett behov av 
kontaktytor och erfarenhetsutbyte. I detta syfte startades 2022 ett EU-nätverk för tjänstepersoner 
inom statsförvaltningen. Nätverket har fortsatt att utvecklas under 2023. 
 
Sieps har fortsatt försökt svara upp mot den ökande efterfrågan på expertis i EU-frågor. Myndighetens 
medarbetare blir löpande inbjudna att delta i olika former av expertpaneler vid seminarier, som 
föreläsare och som moderatorer. Det har bland annat varit inom ramen för det svenska 
ordförandeskapet.  
 
 
 
 
Göran von Sydow, 
Direktör 
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2 RESULTATREDOVISNING 

2.1 Bakgrund och uppdrag 
Svenska institutet för europapolitiska studier (Sieps) är en myndighet under regeringen. Sieps 
huvudsakliga uppgifter enligt myndighetens instruktion är att 

1. ta fram forskningsbaserade analyser och annat underlag i frågor som rör utvecklingen av 
Europeiska unionen och Sveriges europapolitik 

2. göra analyserna tillgängliga för regeringen och övriga aktörer i den politiska beslutsprocessen i 
Sverige samt självständigt och objektivt bidra till en allsidig belysning av aktuella europapolitiska 
frågor 

3. delta i internationellt utbyte inom sitt verksamhetsområde 
4. som en del av kompetensförsörjningen i offentlig verksamhet tillhandahålla utbildningar i ämnen 

som rör Europeiska unionen. 
 

Mål och återrapporteringskrav enligt regleringsbrev för budgetår 2023 

Jämställdhetsintegrering 
Svenska institutet för europapolitiska studier ska, utifrån uppdraget i regleringsbrevet för 2021 
(SB2020/01403), fortsätta att utveckla arbetet med att uppnå/bidra till målen för 
jämställdhetspolitiken (skr.2016/17:10). Svenska institutet för europapolitiska studier ska redovisa 
resultat av det arbetet. Sieps redovisar arbetet med jämställdhetsintegreringen under punkt 2.1.2, 
samt könsfördelning genomgående i årsredovisningen.  
 
Prognoser 
Myndigheten ska redovisa prognoser för 2023–2026 vid fyra prognostillfällen respektive år. 
Prognoserna ska kommenteras både i förhållande till föregående prognostillfälle och i förhållande till 
budgeten. Prognoserna lämnas i informationssystemet Hermes. Sieps har redovisat och kommenterat 
prognoserna i Hermes inom utsatt tid. 
 
Tidigare givna uppdrag i regleringsbrev eller särskilda regeringsbeslut 

Uppdrag att fortsatt ta emot nyanlända arbetssökande och personer med funktionsnedsättning som 
medför nedsatt arbetsförmåga för praktik 2021–2023 (Fi2020/04960; A2020/02583). Uppdragen ska 
redovisas till Statskontoret senast den 1 april 2023 samt slutredovisas den 15 februari 2024. 
Uppdragen har redovisats till Statskontoret inom utsatt tid. Se 2.8. 
 
Uppdrag att vidta energibesparingsåtgärder inom den statliga förvaltningen (Fi2022/02571). 
Myndigheten ska t.o.m. den 17 april 2023 redovisa uppdraget månadsvis till Statens energimyndighet. 
Sieps har redovisat uppdraget i enlighet med regeringsbeslutet, se 2.1.2. 
 
Minskade utsläpp från tjänsteresor (SB2021/01477). Myndigheten ska redovisa uppföljningsbara mål 
för resande för 2025 i förhållande till 2019 på ett sätt som leder till mindre miljö- och klimatpåverkan. 
Redovisning ska göras till Regeringskansliet (Statsrådsberedningen) och Naturvårdsverket senast den 
22 februari 2023. Sieps har lämnat redovisning till båda instanserna inom utsatt tidsram, se 2.1.2. 

 
Redovisning av antal ärenden och styckekostnader 

Sieps upprättar inga ärenden och tar inga myndighetsbeslut som rör enskilda. Myndigheten har 
därmed inget att redovisa enligt förordning (2000:605) 3 kap. 1 § andra stycket.  
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2.1.1 Organisation och lokalisering 
Sieps är sedan 2008 en enrådighetsmyndighet med ett insynsråd. Den 17 maj 2019 tillträdde Göran 
von Sydow som direktör för Sieps. Anna Wetter Ryde är ställföreträdande direktör. Karin Flordal har 
ett särskilt ansvar för utbildningsverksamheten. 
 
Sieps direktör är ordförande i insynsrådet. Insynsrådet har högst tio ledamöter. Ledamöterna i Sieps 
insynsråd till och med 31 oktober 2023 var: Lisbeth Aggestam, Anders Ahnlid, Annika Ström Melin, 
Thomas Persson, Jane Reichel, Oscar Wåglund Söderström, Pyry Niemi samt Helena Svaleryd. Den 31 
oktober 2023 gick förordnandet ut för följande ledamöter: Anders Ahnlid, Thomas Persson, Pyry Niemi 
och Helena Svaleryd. Nya ledamöter från och med 1 november 2023 är följande: Lars Danielsson, John 
Hassler, Cecilia Malmström, Matilda Ernkrans och Hans Wallmark. Ledamöternas förordnande gäller 
till och med den 31 oktober 2025 respektive 31 januari 2027. Insynsrådet har haft fyra möten under 
2023.  
 
Sedan hösten 2017 är Sieps samlokaliserad med Statskontoret på Torsgatan 11 i Stockholm. Från och 
med den första juli 2023 är myndigheten dock omlokaliserad till ett annat våningsplan. 
Samlokaliseringen med Statskontoret innebär en effektivisering och resursbesparing för Sieps då bland 
annat kostnad för servicetjänster delas med Statskontoret. Tillgång till studio i lokalerna för 
poddinspelning, webbinarier och digitala utbildningar medför också en resurseffektivisering. 
Myndigheterna träffas regelbundet för att diskutera aktuella samverkansfrågor och möjliga framtida 
samverkansområden. 
 

2.1.2 Mål och prestationer  
Kvalitativa mål 
Sieps kvalitativa mål utgår från uppdragen i myndighetens instruktion och regleringsbrev, se 2.1. 
Myndighetens mål är att ta fram kvalitetssäkrade forskningsrapporter och analyser gällande aktuella 
frågor på den EU-politiska dagordningen och ge en allsidig belysning av Europeiska unionens utveckling 
och Sveriges Europapolitik. Vidare mål är att göra analyserna tillgängliga för regeringen och övriga 
aktörer i den politiska beslutsprocessen och att delta i internationellt utbyte inom myndighetens 
verksamhetsområde. Sieps mål är även att tillhandahålla EU-utbildningar som är anpassade för att 
möta behov hos målgruppen (tjänstepersoner och förtroendevalda på kommunal, regional och 
nationell nivå).  
 
Kvalitativ måluppfyllelse 
De kvalitativa målsättningarna uppfyller Sieps genom att analyserna skrivs av myndighetens egna 
forskare eller externt anlitade renommerade forskare inom ämnesområdet. Forskningsrapporter 
granskas därefter av två externa oberoende forskare inom området före publicering, medan övriga 
analyser kvalitetssäkras internt. I samband med publicering hålls oftast ett seminarium där frågan 
behandlas och diskuteras av författarna, forskare inom samma disciplin och sakkunniga från 
exempelvis Regeringskansliet (RK) och EU:s institutioner. Detta kan ske vid RK-interna seminarier eller 
öppna seminarier, webbinarier eller i podd-form, vilka finns att tillgå i efterhand via Sieps webbplats. 
Myndigheten arbetar även kontinuerligt med textbearbetning och utveckling av webbplatsen för ökad 
spridning av och tillgänglighet till det myndigheten producerar. 
 
Kvaliteten på Sieps utbildningar säkras genom att innehållet i huvudsak tas fram av Sieps forskare och 
utredare eller externt anlitade forskare och experter, vilka även håller utbildningarna inom det egna 
expertisområdet. Vidare anlitas utbildare med praktisk erfarenhet av arbete vid EU:s institutioner, 
exempelvis som förhandlare. Utbildningarna anpassas ofta i samverkan med beställaren. Under 2023 
fördubblades antalet genomförda utbildningar som var helt specialanpassade. Deltagarna ges 
möjlighet att delta i en kursutvärdering. De beställande myndigheterna, kommunerna, regionerna och 
Regeringskansliet ger muntlig och skriftlig feedback till de som arbetar med utvecklingen av Sieps 
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utbildningsverksamhet. Utifrån dialogen vidareutvecklar Sieps utbildningarna så att de möter 
beställarnas behov, vilket är ett kontinuerligt arbete.  
 
Kvantitativa mål 
Till de kvantitativa målen räknar Sieps sin strävan efter att hålla en jämn produktion mellan åren, med 
avseende på antalet publicerade analyser och genomförda utbildningstillfällen. Sieps strävar efter att 
öka spridningen av och tillgängligheten till det myndigheten producerar. Målen är dock beroende av 
antalet medarbetare, vilket kan variera mellan åren på grund av exempelvis föräldrar- och 
tjänstledighet och den tid det tar att hitta ersättare med rätt kompetens. Anslagets storlek och antalet 
övriga regeringsuppdrag kan också inverka på den kvantitativa måluppfyllelsen liksom efterfrågan på 
EU-utbildning. 
 
Kvantitativ måluppfyllelse 
För att tydliggöra myndighetens kvantitativa måluppfyllelse över tid väljer Sieps nu att redovisa 
resultatet för de senaste fem åren i resultatredovisningens tabeller. Men för att underlätta läsandet 
kommer enbart de tre senaste åren att redovisas i löptexten, i de fall uppgifterna återfinns i tabellform. 
Om något resultat från de senaste fem åren är utmärkande kommer dock detta att kommenteras i 
texten. 2022 redovisades de senaste fyra årens resultat i tabellform, och tidigare år redovisade Sieps 
de senaste tre årens resultat i tabellform.   
 
För att mäta den kvantitativa måluppfyllelsen i förhållande till regeringsuppdraget (se 2.1) använder 
sig Sieps av följande resultatindikatorer: publikationer, EU-utbildningar samt spridning och 
tillgänglighet, se redovisning under 2.1.3.  
 
Jämställdhetsintegrering 
Enligt 2023 års regleringsbrev ska Sieps fortsätta att utveckla arbetet med jämställdhetsintregering i 
syfte att verksamheten ska bidra till att uppnå de jämställdhetspolitiska målen (skr. 2016/17:10).   

Sieps mål 2022–2025 
Sieps strävar efter att införliva ett jämställdhetsperspektiv i hela myndighetens verksamhet. För att 
uppnå målet arbetar Sieps med följande områden: 
-  Jämställd representation i verksamhetens olika delar. 
-  Inkludering av ett jämställdhetsperspektiv i kärnverksamheten där det är relevant. 
-  Jämställdhetsintegrering i interna processer och kommunikation. 
-  Uppföljning av arbetet med jämställdhetsintegrering. 
 
Kvalitativ måluppfyllelse  
För att uppnå kvalitativ måluppfyllelse har Sieps direktör och jämställdhetssamordnare utbildat sig i 
jämställdhetsintegrering. Sieps samordnare för ekonomi, budget och EU-utbildningar innehar 
uppdraget som jämställdhetssamordnare och har för att säkra arbetet med uppföljningen av 
jämställdhetsintegreringsarbetet tagit fram en jämställdhetsbudget som årligen uppdateras. 
Jämställdhetssamordnaren för även en dialog med Jämställdhetsmyndigheten gällande stöd för Sieps 
fortsatta jämställdhetsarbete och deltar i Jämställdhetsmyndighetens nätverksträffar samt 
sammankallar Sieps interna jämställdhetsgrupp med uppdrag att driva myndighetens 
jämställdhetsarbete framåt. Under 2023 har Sieps medarbetare fortsatt att diskutera hur 
jämställdhetsintegrering av kärnverksamheten kan genomföras. Det fortsatta 
jämställdhetsintegreringsarbetet har även en given plats under myndighetens planeringsdagar. Under 
2023 har de interna processerna fortsatt att jämställdhetsintegreras genom uppdatering av 
styrdokument, checklistor och andra interna hjälpmedel, vilka har tagits fram som stöd för forskare 
och föreläsare i deras arbete med att identifiera relevanta jämställdhetsdimensioner för målgruppen. 
Två publikationer har under året berört jämställdhetsaspekter av det ämne som analyserats, liksom en 
grundläggande EU-utbildning. Kommande år kommer Sieps att analysera hur webbplatsen kan 
utformas för att bättre möta lagstiftningen om digital tillgänglighet samt arbeta för införlivande av 
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jämställdhetsaspekten i fler analyser och EU-utbildningar. Även seminarier som berör jämställdhet 
planeras under 2024.  
 
Kvantitativa mål 
Sieps målsättning är en jämn könsfördelning inom samtliga verksamheter. Könsfördelningen redovisas 
genomgående i årsredovisningen.  
 
Kvantitativ måluppfyllelse 
Resultatindikatorerna utgör ett hjälpmedel för att visa hur könsfördelningen ser ut mellan författare, 
talare, föreläsare och deltagare vid seminarier, poddar och utbildningar samt utvecklingen mellan 
åren, se tabell 1–3 nedan.  
 
Energibesparingsåtgärder  
Sieps har haft i uppdrag att vidta energibesparingsåtgärder (Fi2022/02571) med slutredovisning senast 
den 17 april 2023. Exempel på redovisade vidtagna åtgärder är: tidsstyrning av lokalens belysning; 
genomgång och reglering av värme och ventilation; programmering av utrustningen på kontoret så att 
den går ned i standby-läge när den inte används; möjlighet för personalen att arbeta hemifrån 49 
procent av arbetstiden.  
 
Minskade utsläpp från tjänsteresor 
Sieps har haft i uppdrag att redovisa uppföljningsbara mål för resande för 2025 i förhållande till 2019 
på ett sätt som leder till mindre miljö- och klimatpåverkan, med redovisning senast den 22 februari 
2023. Myndighetens redovisade mål beaktar myndighetens uppdrag enligt instruktion och 
regleringsbrev, geografiska läge och verksamhetens övriga förutsättningar och behov. 
 
Mål 
- Utsläppsnivåerna från tjänsteresor bör inte överstiga 2019 års nivåer. 
 
För att nå målet kommer följande medel att tillämpas: 
- samtliga EU-utbildningar ska erbjudas i digital form 
- öppna EU-utbildningar ska erbjudas digitalt 
- seminarierna kan genomföras digitalt 
- digitala möten bör väljas när fysiska möten antas innebära stor klimatpåverkan 
- medarbetarna har möjlighet att arbeta hemifrån upp till 49 procent av arbetstiden 
- miljö- och klimatpåverkan ska tas i beaktande vid valet mellan att resa och delta fysiskt och att delta 
digitalt 
- tåg ska väljas framför färdmedel som ger högre miljöpåverkan när så är möjligt 
- hållbarhetskriterier ska beaktas vid avrop och upphandling. 
 

2.1.3 Resultatindikatorer 
Resultatindikatorerna nedan visar Sieps kvantitativa måluppfyllelse i förhållande till de uppgifter och 
mål som regeringen beslutat för myndigheten och i förhållande till föregående års måluppfyllelse. 2023 
redovisar Sieps de senaste fem åren, 2022 redovisades de senaste fyra åren. Under avsnitt 2.7.3 finns 
en utförligare redogörelse av respektive indikators kostnader.  
 

Resultatindikatorn publikationer 
Sieps har i uppdrag att ta fram forskningsbaserade analyser och annat underlag i frågor som rör 
utvecklingen av Europeiska unionen och Sveriges Europapolitik. Sieps mäter den kvantitativa delen av 
måluppfyllelsen med hjälp av resultatindikatorn publikationer som redovisar antal publikationer, 
förhållandet mellan åren och könsfördelningen mellan författarna. Detta ställs i förhållande till 
kostnaderna för prestationen. 
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Sieps strävar efter att hålla en jämn produktion av publikationer mellan åren. Antalet publikationer 
kan dock variera år från år beroende på vilket format som används: rapporter tar längre tid och mer 
resurser i anspråk än kortare analyser. Även antal årsarbetskrafter och anslagets storlek kan påverka 
det antal publikationer som ges ut.  
 
Måluppfyllelse 
Sieps publicerade färre publikationer 2023 än föregående år, men några publikationer utgjordes av 
större projekt med flera forskare involverade. De större projekten har bidragit till att formulera möjliga 
lösningar på rättsstatskrisen och att påvisa olika perspektiv på utvidgningsfrågan. Det har i sin tur 
inneburit att Sieps analyser har berört frågor på den EU-politiska agendan som är högaktuella och av 
stort intresse för beslutsfattare. Kostnaderna för publikationer ökade, vilket hänger samman med att 
kostnaderna för forskning och forskningshandläggning ökade. Det kan härledas till fler årsarbetskrafter 
2023.  
 
Könsfördelning 
Könsfördelningen mellan författarna till Sieps publikationer 2023 var 33 procent kvinnor och 67 
procent män, 2022 var fördelningen 39/61 och 2021: 40/60. Anledningen till den lägre andelen kvinnor 
bland författarna 2023 än tidigare år är att få kvinnor forskar inom de områden där Sieps beställt 
publikationer, och att en hög andel av de kvinnor Sieps tillfrågat har tackat nej till att skriva, vilket 
myndigheten beklagar. Sieps fortsätter att tillfråga kvinnor som författare och tar alltid 
könsfördelningen i beaktande vid beställning av publikationer från externa författare och vid 
nyrekrytering av interna forskare. Sieps strävar efter en så jämn könsfördelning som möjligt utan att 
göra avkall på de kvalitativa målen. 
 
Tabell 1. Publikationer (antal) 

 2023 2022 2021 2020 2019 
Publikationer 30 39 34 37 25 
Författare kvinnor*  19 27 23 18 15 
Författare män* 39 43 34 35 25 
Kostnader (tkr) 12 217 12 094 10 120 11 918 10 255 

* Indikatorn redovisar könsuppdelad statistik för författare i enlighet med förordning 2000:605 3 kap. 1§ och 
Sieps regeringsuppdrag att verksamheten ska bidra till att uppnå de jämställdhetspolitiska målen (skr. 
2016/17:10). 
 
Under rubrik 2.2.1 och 2.7.3 finns en utförligare redovisning av prestationen att tillgå. 
 

Resultatindikatorn spridning och tillgänglighet  
Sieps har i uppdrag att göra analyser tillgängliga för regeringen och övriga aktörer i den politiska 
beslutsprocessen och delta i internationellt utbyte. Uppdragets kvantitativa måluppfyllelse mäts med 
resultatindikatorn spridning och tillgänglighet. Indikatorn redovisar antal öppna 
seminarier/webbinarier; antal poddavsnitt; antal nedladdningar av Sieps publikationer och visningar 
av Sieps seminarier/webbinarier; antal uppspelningar av Sieps poddar; Sieps mediala närvaro i 
artiklar/tv/radio/externa poddar; talarnas och deltagarnas könsfördelning. Detta ställs i förhållande till 
kostnaderna för prestationen och tidigare års måluppfyllelse.  
 
Målet är för närvarande att fortsätta att öka spridningen av och tillgängligheten till det myndigheten 
producerar. Sieps fortsätter därför att producera sin podcast, ge webbinarier och att som regel spela 
in fysiska seminarier. Seminarier och poddavsnitt publiceras på myndighetens webbplats. 
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Kvantitativ måluppfyllelse 
Antalet genomförda seminarier/webbinarier ökade något i förhållande till 2022 och antalet deltagare 
ökade markant, vilket bland annat kan härledas till att Sieps under året började ta upp anmälan till sina 
webbinarier. Antalet poddavsnitt minskade då inga nya avsnitt av EU-utbildningspodden producerades 
under året. Antalet visningar och nedladdningar av seminarier och poddavsnitt minskade under 2023, 
vilket kan förklaras av att färre poddavsnitt och seminarier publicerades under 2023 än året innan. Den 
mediala närvaron i artiklar/tv/radio/externa poddar minskade något, vilket kan härledas till vilka frågor 
som är av massmedialt intresse under året. Webbplatsens nedladdningar av publikationer ökade 
markant, vilket kan härledas till att mätmetoden ändrades. 
 
Kostnaderna för spridning och tillgänglighet ökade 2023. Det kan härledas till att kostnaderna för 
spridning och internationella nätverk ökade. Ett antal större konferenser och arrangemang 
anordnades under året. 
 
Tabell 2. Spridning och tillgänglighet (antal) 

 2023 2022 2021 2020 2019  

Öppna seminarier/webbinarier* 23 21 18 18 19 
Deltagare öppna 
seminarier/webbinarier** 1 690 630 - 700 1 254 

Poddavsnitt*** 19 39 19 7 - 
Webbplatsen: nedladdningar av 
publikationer**** 52 995 9 257 7 292 6 788 6 146 

Webbplatsen: visningar av 
seminarier/webbinarier 1 787 2 285 2 218 1 975 1 487 

Uppspelningar av Sieps poddar***** 16 411 24 381 10 880 1 338 - 
Medial närvaro i artiklar/tv/radio/externa 
poddar****** 640 770 208 502 811 

Kostnader (tkr) 9 061 8 195 7 418 6 838 7 149 

* 2020 började Sieps ge webbinarier till följd av pandemin.  
** Från och med 2023 redovisar indikatorn antal deltagare vid öppna seminarier/webbinarier. Könsuppdelad 
statistik gällande deltagare finns inte att tillgå för seminarier/webbinarier 2021 och inte för samtliga tillfällen 
2022. Detta beror på att ingen anmälan gjorts till webbinarier och att Sieps inte har tillgång till deltagarlistor från 
de samarrangerade seminarierna. Från och med hösten 2023 har Sieps börjat ta upp anmälningar till 
webbinarier, vilket kan förklara ökningen av antalet deltagare från tidigare år. 
*** 2020 började Sieps spela in podcasten, därav finns ingen uppgift för år 2019. 2022 producerade Sieps även 
en EU-utbildningspodd, därav det markant högre antalet avsnitt under året. Från och med år 2023 redovisas 
poddavsnitten på en egen rad i tabellen efter att tidigare ha redovisats tillsammans med seminarier/webbinarier. 
Siffrorna för år 2020–2022 har därför justerats i tabellen.  
**** Under 2023 har en ny tjänst för att mäta trafiken på Sieps webbplats tagits i bruk; Vizzit har ersatt Google 
Analytics. Vizzit inkluderar besökare som kommer direkt från en sökmotor till en publikation, vilket Google 
Analytics inte gjorde. Den sortens nedladdningar har visat sig vara betydligt större än trafiken som kommer in 
via sieps.se. 
***** Minskningen i antalet uppspelningar kan bero på att inga nya avsnitt av Sieps EU-utbildningspodcast 
producerats under 2023. 
****** Intresset från massmedier följer i hög grad nyhetshändelser med koppling till EU. 
 
Könsfördelning 
Könsfördelningen mellan talarna på seminarier/webbinarier 2023 var 48 procent kvinnor och 52 
procent män. Både år 2022 och 2021 var fördelningen 50/50. Könsfördelningen 2023 kan härledas till 
att Sieps har genomfört närmare dubbelt så många samarrangemang med andra organisationer än 
under 2022 och i dessa fall inte helt har kunnat styra över vilka talare som anlitats. Fler kvinnor än män 
deltog vid Sieps seminarier 2023; den procentuella fördelningen var 59/41. Könsfördelningen gällande 
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podcasttalarna 2023 var 61 procent kvinnor och 39 procent män, fördelningen var 55/45 procent 2022 
och 2021: 41/59. Andelen kvinnor var därmed högre under året, vilket kan härledas till att båda 
programledarna var kvinnor under första halvan av året, men även till vilka sakkunniga som finns inom 
det ämne som diskuterats i poddavsnitten. 
 
Tabell 2.1 Könsfördelning seminarier/webbinarier/poddar (antal) 
Könsuppdelad statistik redovisas i enlighet med förordning (2000:605) samt Sieps regeringsuppdrag att 
verksamheten ska bidra till att uppnå de jämställdhetspolitiska målen (skr. 2016/17:10). 

 2023 2022 2021 2020 2019 
Deltagande kvinnor – 
Seminarier/webbinarier* 624 123  - 255 439 

Deltagande män – 
Seminarier/webbinarier 442 113 - 219 458 

Deltagande annat – 
Seminarier/webbinarier** 1 - - - - 

Talare kvinnor – 
seminarier/webbinarier 62 52 58 45 38 

Talare män – 
seminarier/webbinarier 66 52 57 48 58 

Talare kvinnor – podcasten*** 46 60 26 8 - 
Talare män – podcasten 30 50 38 18 - 

* Könsuppdelad statistik gällande deltagare finns inte att tillgå för seminarier/webbinarier 2021 och inte för 
samtliga tillfällen 2022. Detta beror på att ingen anmälan gjorts till webbinarier och att Sieps inte har tillgång till 
deltagarlistor från de samarrangerade seminarierna. Från och med hösten 2023 har Sieps börjat ta upp 
anmälningar till webbinarier, vilket kan förklara ökningen av antalet deltagare från tidigare år.  
** Vid anmälan till Sieps seminarier/webbinarier kan man vid val av kön välja att klicka i boxen ”vill inte 
uppge/annat”. De som gjort detta val redovisas i denna kolumn. 
*** Från och med år 2023 redovisas antal talare i podcasten på en egen rad i tabellen från att tidigare ha 
redovisats tillsammans med seminarie-/webbinarietalarna. Siffrorna för år 2020–2022 har därför justerats i 
tabellen ovan. 2020 började Sieps spela in podcasten och därmed finns inga podcasttalare för år 2019 att 
redovisa. Under 2022 hade Sieps även en EU-utbildningspodd, därav det markant högre antalet podcasttalare 
under året. 
 
Under rubrik 2.3, 2.4 och 2.7.3 finns en utförligare redovisning av måluppfyllelsen gällande spridning 
och tillgänglighet, även i förhållande till tidigare års prestationer. 
 

Resultatindikatorn EU-utbildningar 
Sieps har i uppdrag att tillhandahålla utbildningar i ämnen som rör Europeiska unionen till offentligt 
anställda och förtroendevalda politiker. För detta uppdrag mäter Sieps den kvantitativa 
måluppfyllelsen med resultatindikatorn EU-utbildningar. Indikatorn redovisar antal deltagare och antal 
genomförda utbildningstillfällen samt könsfördelningen mellan deltagare och föreläsare. Indikatorn 
redovisar även antal visningar av de utbildningsfilmer som kan nås via webbplatsen. Detta ställs i 
förhållande till föregående års måluppfyllelse och kostnaderna för prestationen. 
 
Kvantitativ måluppfyllelse 
Antalet genomförda utbildningstillfällen minskade under 2023 men var ändock fler än under 2021 och 
2020. Den tillfälliga ökningen av antalet beställda utbildningstillfällen 2022 kan härledas till att 
myndigheterna hade extra medel för EU-utbildningsinsatser inför det svenska ordförandeskapet i 
Europeiska unionens råd 2023.  
 
Antalet visningar av digitala utbildningar via webbplatsen minskade något under 2023 vilket kan bero 
på att ingen ny utbildningsfilm publicerades under året.  
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Utbildningskostnaderna minskade 2023 i förhållande till 2022. Det beror på att färre 
utbildningstillfällen genomfördes under 2023 och att kostnaderna för föreläsare därmed minskade. 
 
Könsfördelning 
Könsfördelningen mellan deltagarna vid Sieps EU-utbildningar 2023 var 65 procent kvinnor och 35 
procent män, 2022 var fördelningen 66/34 och 2021: 72/28. Deltagarnas könsfördelning är därmed 
likvärdig med fördelningen under 2022. Sieps har för första gången sedan myndigheten började 
redovisa könsuppdelad statistik för deltagarna (2019) fått tillgång till könsuppdelad statistik från 
beställarna, gällande samtliga utbildningstillfällen. Målet är att uppnå en jämn könsfördelning bland 
deltagarna. Myndigheten arbetar därför för ökad tillgänglighet genom att erbjuda samtliga 
utbildningar digitalt och i olika format samt som utbildningspaket. Detta hoppas vi även ska öka 
spridningen av deltagandet över landet och ge fler möjlighet att delta, och att det i sin tur leder till att 
även fler män väljer att delta.  
 
Könsfördelningen mellan föreläsarna 2023 var 73 procent kvinnor och 27 procent män, 2022 var 
fördelningen 56/44 och 2021: 57/43. Andelen kvinnor var därmed högre jämfört med föregående år, 
vilket kan härledas till vilka utbildningar som har beställts eftersom föreläsarna utbildar inom sina egna 
discipliner. Sieps fortsätter att beakta könsfördelningen vid nyrekrytering av föreläsare med målet att 
uppnå en jämn könsfördelning. 
 
Tabell 3. EU-utbildningar (antal) 

 
Utbildningstillfällen 

2023 
42 

2022 
57 

2021 
38 

2020 
22 

2019 
51  

Deltagare totalt 1 036 1 936 911 481 1 393 
Deltagande kvinnor* 672 1 095 467 338 286 
Deltagande män* 364 552 180 143 121 
Föreläsare kvinnor 40 57 32 20 50 
Föreläsare män 15 44 24 9 24 
Webbplatsen – visningar av EU-
utbildningar 8 356 9 126 5 670 6 850 3 107 

Kostnader (tkr) 3 393 3 730 2 845 2 095 3 813 

* Från och med höstterminen 2019 redovisas deltagarnas könsfördelning i enlighet med förordning 2000:605, 3 
kap. 1§. och Sieps regeringsuppdrag (skr. 2016/17:10). 

 
Under rubrik 2.6 och 2.7 finns en utförligare redovisning av EU-utbildningarnas måluppfyllelse, även i 
förhållande till tidigare års prestationer. 
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2.2 Forskning och analys 
Sieps verksamhet är indelad i tre övergripande områden: EU:s politiska och konstitutionella system, 
Medlemsstaterna och europeisk integration samt EU:s politikområden. Indelningen speglar Sieps 
uppdrag.  
 

2.2.1 Forskningsbaserade analyser och annat underlag 
Sieps ger ut fyra typer av publikationer: Rapport, Occasional Paper (OP), Europapolitisk analys (epa) 
och Perspektiv (för antal, se tabell 4). Rapporterna författas av institutets egna forskare eller utredare, 
eller på uppdrag av Sieps, samt kvalitetsgranskas av externa forskare. I serien OP ingår oftast 
antologier. Europapolitiska analyser, OP och perspektiv (korta analyser) kvalitetssäkras internt, men 
vid bedömt behov lämnas dessa på extern läsning. Rapporter och OP publiceras både på webben och 
i tryckt form. Övriga format är enbart digitala.  
 
Europapolitiska analyser är det vanligast använda formatet; under 2023 utgjorde de drygt hälften av 
publikationerna. Kortanalyserna (perspektiven) var det näst vanligaste formatet under 2023. Under 
året publicerades ingen översikt, ett format som Sieps använder när något av de vanliga formaten inte 
passar för innehållet (ofta kunskapsöversikter). 
 
Totalt omfattade årets textproduktion 30 publikationer, vilket är ett något lägre antal än de tre 
föregående åren. Detta kan förklaras av att åren 2020–2022 präglades av ovanligt stor produktion, 
men också av att två av 2023 års publikationer var mer omfattande än vanligt. Det gäller framför allt 
en antologi om möjliga lösningar på rättsstatskrisen som involverade 17 externa författare, däribland 
EU-domstolens ordförande. Vidare handlar det om en antologi med olika perspektiv på 
utvidgningsfrågan, där fem externa författare medverkade. 
 
Ämnena har i övrigt omfattat både aktuella frågor och teman av mer långsiktig karaktär. Exempel på 
det förstnämnda är valet i Polen och dess möjliga konsekvenser för rättsstatsfrågan. Exempel på det 
sistnämnda är samarbetsmönster i ministerrådet och svensk Europaopinion. Vidare berörde flera 
rapporter ekonomiska frågor, såsom reformen av EU:s finanspolitiska regelverk och ansvarsutkrävande 
inom ramen för återhämtningsfonden. Miljö- och klimatfrågor belystes i flera publikationer, ibland 
med utgångspunkt i rundabordssamtal med valda experter. Det förändrade geopolitiska läget har 
tagits upp i flera publikationer om olika områden: handelspolitiken, klimatpolitiken, förhållandet 
mellan EU och Nato samt den tyska statsledningens syn på Tysklands roll i det nya geopolitiska läget. 
 
I två analyser införlivades ett jämställdhetsperspektiv. En analys av långsiktiga perspektiv för ukrainska 
flyktingar inom EU berörde behovet av att anpassa EU:s lagstiftning så att det blir möjligt att ta hänsyn 
till kvinnors specifika situation. I Sieps årliga analys av svensk Europaopinion redovisas också skillnader 
mellan mäns och kvinnors uppfattningar. 
 
Av årets publikationer var 12 på svenska och 18 på engelska. Alla publikationer på engelska har en 
svensk beskrivning på webbplatsen, och tryckta publikationer på engelska innehåller en 
sammanfattning på svenska.  
 
Sieps bistår även Regeringskansliet med annat underlag.  
 
Könsfördelningen  
Bland författarna var könsfördelningen 19 kvinnor och 39 män. Den som författat flera publikationer 
räknas flera gånger. (2022 var könsfördelningen 27 kvinnor och 43 män och 2021: 23 kvinnor och 34 
män.) Många olika faktorer styr utfallet, inte minst möjligheten att hitta författare som både är 
tillgängliga och forskar inom det specifika ämnesområdet. Det kan därför finnas stora variationer 
mellan åren. När det gäller författare till rapporter var till exempel andelen kvinnor större under 2023, 



 

 
Svenska institutet för europapolitiska studier, Årsredovisning 2023 12 

medan samtliga rapportförfattare var män under 2022. Ett annat exempel är författare som bidrar till 
en antologi (Occasional Paper): här var andelen män större under både 2023 och 2022, men år 2022 
var fördelningen avsevärt jämnare. Ambitionen är alltjämt en så jämn könsfördelning som möjligt. 
 
Tabell 4. Antal publikationer och författarnas könsfördelning 
Tabellen visar antal publikationer och antal per publikationstyp samt författarnas könsfördelning i antal och 
procent. 

  Könsfördelning författare 
  Antal Procent  
 Antal Kv M Kv M 
2023 Publikationer 30 19 39 33 67 
Rapport 3 2 1 67 33 
Occasional Paper 2 8 17 32 68 
Europapolitisk analys 16 5 16 24 76 
Perspektiv 9 4 5 44 56 
Översikt - - - - - 
      
2022 Publikationer 39 27 43 39 61 
Rapport 3 - 4 0 100 
Occasional Paper 3 11 15 42 58 
Europapolitisk analys 22 10 18 36 64 
Perspektiv 11 6 6 50 50 
Översikt - - - - - 
      
2021 Publikationer 34 23 34 40 60 
Rapport 6 1 8 11 89 
Occasional Paper 2 5 13 28 72 
Europapolitisk analys 19 14 9 61 39 
Perspektiv 6 2 4 33 67 
Översikt 1 1 - 100 - 
      
2020 Publikationer 37 18 35 34 66 
Rapport 9 5 17 23 77 
Occasional Paper 1 3 3 50 50 
Europapolitisk analys 16 4 15 21 79 
Perspektiv 10 6 4 60 40 
Översikt 1 - 1 - 100 
     
2019 Publikationer 25 15 25 38 62 
Rapport 2 - 2 - 100 
Occasional Paper 3 7 8 47 53 
Europapolitisk analys 13 6 10 38 62 
Perspektiv 7 2 5 29 71 
Översikt - - - - - 

 

Övriga publicerade texter 
Den 17–18 april anordnade Sieps en konferens om rättsstatskrisen, i samarbete med Svenska 
nätverket för europarättsforskning (SNEF), Centrum för Europaforskning vid Göteborgs universitet 
(CERGU) och Handelshögskolan vid Göteborgs universitet. Alla anföranden hölls på engelska och i 
efterhand publicerade Sieps en sammanfattning av konferensen på svenska. 
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2.2.2 Remisser  
I Sieps uppdrag ingår att svara på remisser. Under 2023 har 9 remissvar överlämnats, att jämföra med 
år 2022 då Sieps lämnade 8 remissvar (2021:9, 2020:10, 2019: 4). Eftersom myndighetens storlek och 
resurser är begränsade har Sieps valt att fokusera på aspekter där Sieps kan ge ett mervärde. Det 
handlar framför allt om huruvida Sieps identifierar EU-rättsliga aspekter som kanske har förbisetts eller 
bedömer att kunskapsområden behöver kompletteras. 
 

2.3 Spridning och tillgänglighet 
Sieps har spridit sina analyser genom utskick, sociala medier, poddar, seminarier och andra 
mötesformer samt genom EU-utbildningarna. Samarbeten med andra aktörer har använts och ett antal 
publikationer har också presenterats vid seminarier i annan regi. Sieps verksamhet har vidare 
synliggjorts genom medarbetarnas deltagande i konferenser och externa uppdrag – som föreläsare, 
moderatorer, kommentatorer i medier eller författare av debattartiklar och externa publikationer.  
 
Sieps sprider både tryckta och digitala analyser samt delar dem på sociala medier (X och Linkedin). För 
samtliga publikationer finns en kortfattad presentation av innehåll och slutsatser på webbplatsen. De 
senaste publikationerna visas på startsidan. Publikationer och seminarier som hör samman tematiskt 
lyfts också fram på särskilda temasidor.  
 

2.3.1 Tryck och utskick 
Sieps forskning och analyser sprids genom flera typer av utskick. Tryckta publikationer (rapporter och 
Occasional Papers) distribueras kostnadsfritt i samband med seminarier och skickas även per post till 
mottagare som anmält sig för utskick. Under 2023 skickades 780 tryckta exemplar av publikationer till 
sådana mottagare i Sverige och utomlands. Detta är ett lägre antal jämfört med de närmast föregående 
åren och kan främst förklaras med valet att sprida en specifik publikation vid ett evenemang istället 
för genom utskick, nämligen antologin om rättsstaten som delades ut till deltagare vid Sieps konferens 
om rättsstaten (se ovan) samt vid Stockholmssymposiet om demokrati och rättsstatsprincipen som EU-
ministern var värd för i juni. Denna publikation trycktes också i två upplagor (totalt 480 exemplar). Som 
framgår av tabell 4 var antalet tryckta publikationer lägre också i förhållande till åren 2021 och 2020.  
 
Generellt prioriterar Sieps spridning av publikationer i digital form, samtidigt som tryckta publikationer 
fortfarande uppskattas av seminariebesökare och fyller en funktion när det gäller spridning. Varje år 
gör Sieps särskilda insatser för att sprida tryckta publikationer på ett mer riktat sätt. Ett exempel är att 
35 särskilt berörda beslutsfattare och akademiker fick Sieps antologi om EU:s framtida utvidgning. (Den 
här typen av spridningsinsatser och riktade utskick ingår inte i tabell 5.) 
 
Tabell 5. Utskick av publikationer i tryckt form (exemplar) 

 2023 2022 2021 2020 2019 
Utskick 780 1 095 1 239 1 849 1 090 

 
Elektroniska utskick 
För att på ett effektivt sätt nå relevanta målgrupper sprids information om Sieps verksamhet via 
elektroniska utskick. Utskicken består i första hand av seminarieinbjudningar, information om nya 
publikationer samt besked om att ett nytt poddavsnitt publicerats. Antalet mottagare till Sieps utskick 
har minskat något under 2023. 
 
Information om publikationer och teman 
Under år 2023 skickades elektroniska utskick gällande publikationer ut vid 28 tillfällen. De hade i 
genomsnitt 3 440 mottagare. Tematiska elektroniska utskick gjordes vid tre tillfällen under året och 
det hade 3 318 mottagare. Tabell 6 visar jämförelse med tidigare år. 
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Information om seminarier/webbinarier/poddar 
Seminarieinbjudningar skickas elektroniskt till personer på Sieps sändlistor. Även Regeringskansliet 
och dess tjänstepersoner nås av inbjudningarna genom att notiser om seminarierna läggs ut på 
Regeringskansliets interna webbplats (Klaranätet). Under år 2023 skickades elektroniska seminarie-
/webbinarieinbjudningar ut vid 30 tillfällen. De nådde i genomsnitt 3 454 mottagare. Utskick om Sieps 
podcast görs i regel för varje nytt avsnitt och 2023 skickades 19 utskick med i genomsnitt 3 346 
mottagare.  
 
Information om EU-utbildningar 
Under 2023 gjordes ett elektroniskt utskick med specifik information om EU-utbildningar, vilket nådde 
508 mottagare. Under de tre senaste åren gjordes inga specifika utbildningsutskick till de stora 
mottagarlistorna för publikationer och seminarier, varför antalet mottagare är färre än 2020. Däremot 
har information om utbildningar bifogats till utskick om annan verksamhet till de stora listorna. 
 
Tabell 6. Elektroniska utskick – genomsnittligt antal mottagare per digitalt utskick  

* För år 2020 redovisades poddutskick tillsammans med seminarie- och webbinarieutskick. Poddar redovisas på 
en separat rad från år 2021. Eftersom Sieps började ge webbinarier och spela in poddar år 2020, gäller statistiken 
för 2019 seminarier. 
 

2.3.2 Webbplatsen 
Arbetet med att göra seminarier och publikationer mer tillgängliga på webbplatsen har fortsatt under 
2023. Fokus har legat på att öka tillgängligheten i enlighet med lagen om tillgänglighet (2018:1937) 
och att hålla start- och temasidorna uppdaterade. Startsidan uppdateras kontinuerligt för att exponera 
aktuella aktiviteter. Temasidorna hålls uppdaterade för att göra Sieps material på olika områden 
överskådligt. 
 
Från startsidan kan besökare även anmäla sig för att prenumerera på Sieps digitala utskick. Under 2023 
har 187 nya prenumeranter anmält sig (till listorna för seminarier, publikationer och utbildningar). Som 
nämnts ovan har dock det totala antalet mottagare minskat.   
 
Webbplatsen lanserades i september 2017. Det finns jämförande statistik av sidvisningar och antalet 
nedladdade publikationer från och med 2018. I januari 2023 började trafiken på sajten mätas med ett 
nytt verktyg, Vizzit. 
 
Unika sidvisningar på sieps.se under år 2023 var 119 627 (2022: 158 876, 2021: 148 362, 2020: 113 998 
och 2019: 95 291). Att antal sidvisningar minskade 2023 kan möjligen förklaras av byte av mätverktyg 
men även av hur stort intresse det är för de frågor Sieps belyser. 
 
Nedladdningsstatistik för Sieps publikationer  
Det nya mätverktyget Vizzit har ersatt Google Analytics. Skälet till bytet är att Vizzit inte lagrar 
persondata och att tjänsten ger en mer korrekt bild av antalet nedladdade publikationer. Vizzit 
inkluderar besökare som kommer direkt från en sökmotor till en publikation, vilket Google Analytics 
inte gjorde. Den sortens nedladdningar har visat sig vara betydligt större än trafiken som kommer in 

 2023 2022 2021 2020 2019 
Publikationer 3 440 3 666 3 827 4 095 3 268 
Seminarier/webbinarier* 3 454 3 642 3 462 4 078 3 652 
Poddar* 3 346 3 587 3 793 * - 
Temautskick 3 318 3 559 3 825 4 017 3 740 
EU-utbildningar 508 495 498 1 199 482 
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via sieps.se. Totalt antal nedladdningar av publikationer under år 2023 var 52 995, (2022: 9 257, 2021: 
7 292, 2020: 6 788 och 2019: 6 146).  
 
Antal nedladdningar för de fem mest nedladdade publikationerna (källa: Vizzit): 
1. 11 786 (22,2 %) 
2. 1 746 (3,3 %) 
3. 1 303 (2,5 %) 
4. 1 213 (2,3 %) 
5. 1 196 (2,3 %) 
 
Procentsatserna anger andelen av det totala antalet nedladdade publikationer, som fördelar sig på 270 
publikationer. Stora avstånd i antalet nedladdningar återfinns bland topp 3 och efter det faller antalet 
långsamt. A New Phase in EU Climate Geopolitics: Steps Forward and Back (2023:8epa) var den mest 
nedladdade publikationen 2023. 
 
Räckvidd, visningar och uppspelningar för seminarier/webbinarier  
Under 2023 genomfördes fler seminarier än webbinarier. Formerna har förändrats för båda formaten. 
Seminarier spelas fortfarande i regel in, men till skillnad från tidigare livesänds de inte på Sieps 
webbplats. Skälen till detta är resurseffektivitet och att locka fler att delta fysiskt. Under hösten 
började Sieps bjuda in publik att ta del av webbinarier i direktsändning i Zoom. Detta till skillnad från 
tidigare då bara seminariepanelen använt Zoom och publiken kunnat ta del av en direktsändning på 
Sieps sajt. Det nya formatet kräver mindre resurser och sköts utan externt produktionsbolag. 
Webbinarier spelas in och publiceras i efterhand på Sieps sajt. Den digitala spridningen mäts utifrån 
räckvidd (antal potentiella tittare) och antal visningar. Antalet visningar 2023 är något färre än 2022.  
 
Tabell 7. Webbplatsen, räckvidd/visningar i antal  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Visningar av digitala EU-utbildningar 
2019 skapade och publicerade Sieps en digital EU-utbildning på webbplatsen (sieps.se/eu-
utbildningar). Filmen är en kortversion av utbildningen EU-kunskap – en grundkurs. Webbutbildningen 
är uppdelad i kortare avsnitt. Utbildningen nås via Sieps webbplats men är även publicerad på Sieps 
Youtube-kanal och är den mest visade utbildningen. Utbildningen hade 8 011 visningar 2023, 8 936 
visningar 2022, 5 568 visningar 2021 och 6 850 visningar år 2020 och 3 107 visningar 2019. 
 
På webbplatsen finns även information om omnämnanden i medier, kontaktuppgifter till personal, 
information om verksamheten och årsredovisning samt Sieps remissvar.  
 
Annonsering 
Under 2023 har Sieps annonserat på Europaportalen.se vid ett tillfälle. Annonsen länkade till sieps.se 
och under året har webbplatsen fått 169 besök direkt från Europaportalen.  
 
 
 
 

 2023 2022 2021 2020 2019  
Seminarier/webbinarier      
Räckvidd 106 303 98 809 51 639 42 818 119 000 

Visningar 1 787 2 285 2 218 1 975 1 487 

EU-utbildningar      
Visningar 8 356 9 126 5 670 6 850 3 107 
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2.3.3 Seminarier, webbinarier och poddar 
År 2023 höll Sieps 23 öppna seminarier, varav 6 var digitala webbinarier, 17 fysiska seminarier och 15 
samarrangemang, varav en konferens om rättsstatsprincipen som omfattade 1,5 dagar, 28 talare och 
168 deltagare från olika länder. Under 2023 genomförde Sieps även 2 interna seminarier för 
Regeringskansliet. Våren 2023 ordnade Sieps 5 rundabordssamtal med sammanlagt 100 deltagare (48 
kvinnor och 52 män).  
 
Vid Sieps öppna seminarier/webbinarier presenteras, diskuteras och analyseras forskningsresultat 
som har framkommit i rapporter och analyser. Sieps anordnar även öppna seminarier utan att det finns 
en Sieps-rapport att presentera. Under våren 2023 lades stort fokus på att uppmärksamma Sveriges 
EU-ordförandeskap.  
 
När det bedöms lämpligt arrangerar Sieps seminarier i samarbete med andra institut och 
organisationer. Samarrangemang gör att Sieps kan nå en bredare publik och dela kostnader med andra 
arrangörer. År 2023 samarrangerade Sieps 57 procent av seminarierna, att jämföra med 33 procent 
2022. Sieps samarrangerade till exempel seminarier inom ramen för Europadagen, Almedalen samt EU 
Days Lund. Under våren har Sieps även arrangerat 3 seminarier i Bryssel om det svenska 
ordförandeskapet i samarbete med tankesmedjorna CEPS och EPC samt ett seminarium under hösten 
i Florens på temat ”Fit for 35” i samarbete med Europeiska universitetsinstitutet, EUI. SVT har under 
året filmat några av Sieps samarrangerade öppna seminarier. 
 
Könsfördelning 
Fler kvinnor än män deltog vid Sieps seminarier både år 2023 och 2022. Uppgift saknas för 2021. Den 
procentuella fördelningen år 2023 för de seminarier där det finns könsuppdelad statistik att tillgå var 
59 procent kvinnor och 41 procent män. 2022 var fördelningen 52/48. Antalet deltagare ser ut att ha 
ökat under 2023 vilket kan bero på att Sieps började registrera anmälningar till webbinarier under 
hösten 2023. Könsfördelningen procentuellt sett mellan talarna vid seminarier/webbinarier var 48 
procent kvinnor och 52 procent män år 2023, medan fördelningen var 50/50 både 2022 och 2021. Den 
högre graden av samarrangemang under 2023 gjorde att Sieps inte helt kunde styra talarnas 
könsfördelning. 
 
Fler män än kvinnor deltog vid Sieps rundabordssamtal; den procentuella fördelningen var 52/48. Sieps 
fortsätter att eftersträva en jämn könsfördelning bland talare likväl som deltagare vid 
seminarier/webbinarier och rundabordssamtal. 
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Tabell 8. Antal öppna seminarier/webbinarier, könsfördelning i antal och procent  
Tabellen visar även samarrangemang, antal deltagare och talare i genomsnitt per arrangemang. 

  Könsfördelning  

  Antal Procent Genomsnitt
** 

 Antal Kv. M A* Kv. M A* Antal 
2023 Öppna seminarier/webbinarier 23        
Varav samarrangemang 15        
Deltagare*** 1 690 624 442 1 59 41 - 73 
Talare 128 62 66  48 52  6 
         
2022 Öppna seminarier/webbinarier 21        
Varav samarrangemang 7        
Deltagare*** 630 123 113  52 48  63 
Talare 104 52 52  50 50  5 
         
2021 Öppna seminarier/webbinarier 18        
Varav samarrangemang 7        
Deltagare*** - - -  - -  - 
Talare 115 58 57  50 50  6 
         
2020 Öppna seminarier/webbinarier 18       
Varav samarrangemang 15        
Deltagare*** 700 255 219  54 46  116 
Talare 93 45 48  48 52  5 
        
2019 Öppna seminarier/webbinarier 19       
Varav samarrangemang 10        
Deltagare*** 1 254 439 458  49 51  66 
Talare 96 38 58  40 60  5 

* Vid anmälan till Sieps seminarier/webbinarier kan man vid val av kön välja att klicka i boxen ”vill inte 
uppge/annat”. De som gjort detta val redovisas i denna kolumn.  
** Genomsnittet för deltagare beräknas på det antal seminarier där Sieps har tillgång till en anmälningslista.  
*** Antal kvinnor och män uppgår inte till lika många som totalt antal deltagare i tabellen. Könsuppdelad statistik 
finns inte att tillgå för år 2021 och enbart för Sieps egna fysiska seminarier 2022 och våren 2023. Det beror på 
att ingen anmälan har gjorts till webbinarier och för att Sieps inte har tillgång till deltagarlistor från de fysiska 
seminarier som utgör samarrangemang. Från och med hösten 2023 har Sieps börjat ta upp anmälningar till 
webbinarier vilket kan förklara ökningen i antal deltagare från tidigare år. 
 
Sieps seminarier för Regeringskansliet 
Den 2 juni 2023 höll Sieps en intern presentation på Statsrådsberedningen (SB) på temat EU:s 
lagstiftnings- och beslutsprocess. Den 12 oktober presenterade Sieps sin rapport Fit for 35? Reforming 
the Politics and Institutions of the EU for an Enlarged Union för representanter från Regeringskansliet 
på SB. Utöver detta har Sieps direktör och medarbetare medverkat vid flera interna möten och 
föreläsningar i Regeringskansliet. 
 
Poddar 
Under 2023 publicerades 19 avsnitt av Sieps Podcast. 2022 publicerade Sieps även en utbildningspodd 
inför Sveriges ordförandeskap i Europeiska unionens råd 2023. Under 2023 spelades inga nya avsnitt i 
utbildningspodden in, men avsnitten från 2022 har varit tillgängliga och lockat lyssnare. 
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Medverkande i Sieps poddar har bestått av både anställda vid myndigheten och externa inbjudna 
gäster. År 2023 hade Sieps Podcast 15 651 och Sieps utbildningspodd 760 uppspelningar. 
Uppspelningarna fördelar sig på det totala antalet avsnitt som finns tillgängliga, det vill säga 60 (av 66 
inspelade) respektive 18. Det mest lyssnade avsnittet under 2023 hade 875 nedladdningar. Avsnittet 
handlade om rekrytering av svenskar till EU:s institutioner (avsnitt nummer 53). Att antalet 
uppspelningar av poddavsnitt minskade under 2023 kan förklaras av att färre avsnitt spelades in än 
under 2022. 
 
Tabell 9. Antal podcastavsnitt och antal uppspelningar 

Sieps podcast* 2023 2022 2021 2020 
Antal avsnitt 19 21 19 7 
Antal uppspelningar 15 651 20 275 10 880 1 338 
Sieps utbildningspodcast**     
Antal avsnitt - 18 - - 
Antal uppspelningar 760 4 106 - - 

* Sieps startade sin podcast år 2020 och därmed finns ingen statistik gällande tidigare år. 
** Sieps utbildningspodcast publicerades enbart under 2022. 
 
Könsfördelning 
Könsfördelningen gällande podcasttalarna var 61 procent kvinnor och 39 procent män 2023, 55 
procent kvinnor och 45 procent män 2022, 41 procent kvinnor och 59 procent män 2021. Därmed har 
andelen kvinnor varit större än andelen män de två senaste åren. Det kan förklaras med vilka 
sakkunniga som finns inom det ämne som diskuterats i poddavsnitten samt att det under första halvan 
av 2023 var två kvinnor som var programledare, vilket påverkade könsstatistiken. 
 
Tabell 9.1. Podcasttalarnas könsfördelning i antal och procent 

  Könsfördelning  
  Antal Procent Genomsnitt 
 Antal Kv. M Kv. M Antal 
2023 Sieps podcast       
Talare 76 46 30 61 39 4 
       
2022 Sieps podcast       
Talare 69 31 38 45 55 3 
2022 Sieps utbildningspodcast*       
Talare 41 29 12 71 29 2 
       
2021 Sieps podcast       
Talare 64 26 38 41 59 3 
       
2020 Sieps podcast**      
Talare 26 8 18 31 69 4 

* Sieps utbildningspodcast publicerades enbart under 2022. 
** Sieps startade sin podcast år 2020 och därmed finns ingen statistik gällande tidigare år. 
 
Under 2023 bytte Sieps podcast publiceringsplattform från Soundcloud till Acast, där också Sieps 
utbildningspodd tidigare publicerats. Från publiceringstjänsten distribueras avsnitten till en rad 
plattformar, bland andra Spotify och Apple Podcasts. Antalet lyssnare och följare är därmed svårt att 
överblicka, men Soundclouds och Acasts statistik över antalet uppspelningar ger en viss bild.  
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2.4 Allsidig belysning av aktuella europapolitiska frågor 
Utöver att ta fram och göra Sieps rapporter och analyser tillgängliga för aktörer i den politiska 
beslutsprocessen ingår det i uppdraget att självständigt och objektivt bidra till en allsidig belysning av 
aktuella europapolitiska frågor. Sieps särredovisar detta i årsredovisningen, eftersom det finns en 
efterfrågan på att myndigheten deltar i olika sammanhang för att just förklara och bidra med kunskap 
om aktuella EU-frågor.  
 
Intresset från massmedier följer i hög grad nyhetshändelser med koppling till EU. Sieps personal deltar 
även i det offentliga samtalet om EU genom externa föredrag, deltagande i paneler och olika former 
av moderatorsuppdrag. Sieps har därför valt att resultatredovisningen även ska belysa den delen. Det 
har under året handlat om en rad aktiviteter riktade till olika målgrupper.  
 
Deltagande och medverkande i externa arrangemang 
Under år 2023 har Sieps utredare och forskare medverkat som talare i 145 nationella och 
internationella externa konferenser, seminarier och expertmöten och som åhörare i 80 nationella och 
internationella externa seminarier. Under 2022 deltog Sieps utredare och forskare som talare i 131 
externa konferenser, seminarier och expertmöten och som åhörare i 61 nationella och internationella 
externa seminarier (2021:92/36). Sieps medverkan i externa sammanhang har därmed ökat. Under 
2023 har Sieps ställföreträdande direktör exempelvis medverkat i en konferens ordnad av Högsta 
förvaltningsdomstolen samt modererat ett flertal konferenser för Regeringskansliet inom ramen för 
det svenska ordförandeskapet. Sieps direktör medverkade som talare vid Folk & Försvars rikskonferens 
i Sälen. Direktören modererade även Stockholmssymposiet om rättsstatens principer som det svenska 
ordförandeskapet anordnade. 
 
Medial närvaro 
Sieps använder mediebevakningsföretaget Meltwater som bevakar omnämnanden i textbaserade 
nyhetsmedier. Enligt underlaget har Sieps omnämnts totalt 422 gånger i svenska och internationella 
medier under 2023. Under 2023 skrevs totalt 1 586 inlägg relaterade till Sieps verksamhet på sociala 
medier, jämfört med 1 641 inlägg år 2022. 
 
Sieps medieexponering har en koppling till vilka nyhetshändelser som dominerar året. Det förklarar 
också varför exponeringen varierar mellan olika år. Under 2023 har medier efterfrågat Sieps expertis i 
samband med Sveriges ordförandeskap i ministerrådet under första halvan av året, EU:s asyl- och 
migrationspakt samt EU:s stöd till Ukraina. 
 
Tabell 10. Publicerade artiklar där Sieps nämns (antal) 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Publicerade artiklar  422 602 158 337 811 

 
För att bevaka hur Sieps omnämns i ljud- och bildmedier använder Sieps sedan slutet av 2019 företaget 
All Ears. Enligt data från dem har Sieps omnämnts 218 gånger i radio, tv, poddar och på Youtube (som 
är de medier som All Ears bevakar). Public service-program står för en majoritet av omnämnandena.  
 
Tabell 11. Sieps deltagande i radio/tv/externa poddar* (antal) 

 2023 2022 2021 2020 
Radio 132 78 17 97 
TV (inklusive Youtube) 54 62 16 59 
Externa poddar 32 28 17 9 

* Statistik finns inte tillgänglig för 2019. År 2020 började Sieps köpa in information/statistik gällande Sieps 
deltagande i radio/tv/externa poddar ifrån medieföretaget All Ears AB. 
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Tidigare år har även potentiell räckvidd redovisats under denna rubrik, ett värde som är hypotetiskt 
eftersom det anger hur många som kan ha tagit del av en artikel. Värdet har också visat sig kunna 
variera väldigt mycket av skäl som inte går att förklara på ett tillfredsställande sätt. Därför väljer vi att 
från och med årsredovisningen 2023 inte fortsätta att redovisa potentiell räckvidd. 
 
Sociala medier 
Sieps använder X (före detta Twitter) och Linkedin för att nå ut med information om verksamheten. 
Vid utgången av 2023 hade Sieps 1 322 följare på X och 1 432 på Linkedin. Under 2023 fick Sieps 202 
nya följare på X och 424 nya följare på Linkedin. Det ökade antalet går att härleda till att Sieps har gjort 
fler inlägg på sociala medier, men antagligen också ett större allmänintresse för frågor som Sieps har 
tagit upp, som det svenska EU-ordförandeskapet. X tillgängliggör inte längre statistik på samma sätt 
som tidigare, varför visningsstatistik för inläggen inte går att sammanställa på ett överskådligt sätt. 
Detsamma gäller Linkedin. 
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2.5 Internationellt utbyte och nätverk  
Sieps har även i uppdrag att delta i internationellt utbyte inom myndighetens verksamhetsområde. 
Myndigheten ser det som en viktig uppgift att å ena sidan föra hem till Sverige den diskussion om EU 
som pågår i andra medlemsländer och i Bryssel, och att å andra sidan föra ut till Europa den diskussion 
som pågår i Sverige. Det har betydelse för Sverige att ett svenskt institut likt Sieps bjuds in att delta i 
sammanhang där universitet, tankesmedjor och andra organisationer diskuterar frågor som har med 
EU:s utveckling att göra. Många författare som skriver för Sieps är ledande europeiska och 
internationella forskare. Under 2023 anlitades 24 forskare verksamma utanför Sveriges gränser som 
författare av publikationer för Sieps. Flertalet medverkade även vid seminarier i regi av Sieps.  
 
Sieps forskare och utredare medverkar också i en rad projekt som genomförs i samarbete med andra 
institutioner och organisationer. Här ingår även medverkan som författare inom ramen för externa 
publikationer: under 2023 bidrog Sieps medarbetare med 19 sådana texter. En antologi med 
utvärderingar av Sveriges ordförandeskap i rådet kan särskilt nämnas, där fem av Sieps medarbetare 
bidrog med varsitt kapitel. 
 
Sieps deltar dessutom aktivt i de svenska nätverken för Europaforskning samt i en rad internationella 
och nationella nätverk som består av olika institut och tankesmedjor, såsom EPIN (European Policy 
Institutes Network) och TEPSA (Trans European Policy Studies Association). Inom EPIN har Sieps 
medarbetare bidragit med flera texter i olika samarbetsprojekt. Sieps har dessutom ett formaliserat 
samarbete med tankesmedjan EPC (European Policy Centre) kring gemensamma evenemang. 
Representanter för Sieps deltar även i fler typer av nationella nätverk med två till fyra årliga träffar, 
däribland EU-infogruppen, Nätverket för FoU-myndigheter, Nätverket för analysmyndigheter, 
Nätverket för små myndigheter och Nätverket för kommunikatörer vid analysmyndigheter. 
 
Sieps EU-nätverk  
Sieps EU-nätverk för nationella myndigheter inrättades i början av 2022 och har sedan dess träffats 4 
gånger per år. Syftet med nätverket är att tillhandahålla en plattform för praktiker som arbetar med 
EU-frågor på myndigheter, där de kan träffas och diskutera gemensamma utmaningar och på ett 
övergripande plan få information om aktuella EU-frågor. Genom nätverket får Sieps möjlighet att dela 
myndighetens kunskap om aktuella diskussioner inom olika politikområden samt utvärdera vilka 
utbildningsbehov som finns. Under våren genomfördes för första gången en träff i hybridform, där ca 
25 personer var på plats i Sieps lokaler och resterande deltog digitalt. Nätverksträffen genomfördes i 
samband med ett Sieps-seminarium på Europahuset, vilket hade stort intresse för denna målgrupp. 
Det blev således en heldag med diskussioner, kunskapsinhämtning och nätverkande. Antalet 
medlemmar har ökat från 55 i början av 2023 till 62 i slutet av 2023.  
 
Medlemmarna medverkar aktivt genom att ta fram punkter och gemensamma frågor som anses viktiga 
att lyfta på dagordningarna. Sieps samordnar och administrerar träffarna. Vid varje träff inleder Sieps 
med en genomgång av aktuella EU-frågor, och vid varje tillfälle har en intern eller en inbjuden extern 
gäst hållit i en punkt. Vid samtliga träffar har gruppdiskussioner förts. 
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2.6 EU-utbildningar  
Sieps har i uppdrag att tillhandahålla utbildningar i ämnen som rör Europeiska unionen som en del av 
kompetensförsörjningen i offentlig förvaltning. EU-utbildningarnas prestation mäts med 
resultatindikatorn EU-utbildningar, se 2.1.3. EU-utbildningarnas intäkter och kostnader redovisas 
under 2.7. 
 

2.6.1 Utbildningsutbud 
Sieps utbildningar genomförs på beställning av Regeringskansliet, myndigheter, kommuner och 
regioner. Deltagarna är tjänstepersoner och förtroendevalda politiker. Utbildningarna i Sieps ordinarie 
kursutbud kan anpassas efter beställarens behov i form av exempel från beställarens 
verksamhetsområde. Sieps har även möjlighet att i vissa fall helt skräddarsy utbildningar. Beställningar 
av helt skräddarsydda utbildningar fördubblades under 2023. Därutöver erbjuder Sieps även öppna 
utbildningar, det vill säga utbildningar till vilka offentliganställda tjänstepersoner själva anmäler sig.  
 
Sieps utbildningar syftar till att ge en god förståelse av Europeiska unionen, hur EU:s institutioner 
fungerar, EU:s funktion, EU-samarbetets påverkan på svenska förhållanden och 
kompetensförhållandet mellan EU och medlemsländerna. Sieps erbjuder grundläggande EU-
utbildningar, exempelvis till kommuner och regioner, men även utbildningar riktade till specifika 
målgrupper, såsom tjänstemän som deltar i EU-förhandlingar eller arbetar med tolkning och 
införlivande av EU:s rättsakter. Utbildningsutbudet utvecklas kontinuerligt utifrån målgruppens behov 
och önskemål. Under 2023 har Sieps breddat utbildningsutbudet och erbjuder nu även utbildningar 
om EU:s hälsopolitik, EU:s migrations- och flyktingpolitik och EU:s budget, vilka har blivit väl mottagna. 
Sieps erbjuder även en föreläsning med fokus på Europaparlamentsvalet och en ny EU-kommission 
2024. 
 
Spridning  
Det beställningsbara utbildningsutbudet återfinns på webbsidan som kontinuerligt uppdateras. Där 
kan även enskilda tjänstepersoner anmäla sig till de öppna utbildningarna och se utbildningen 
Grundläggande EU-kunskap i sin helhet eller i valda delar. Den grundläggande utbildningen återfinns 
även på Sieps Youtube-kanal. 2022 spelade Sieps in en utbildningspodcast. Avsnitten finns fortfarande 
att tillgå på Sieps webbplats och på poddplattformar som Acast, Apple Podcasts och Spotify, se avsnitt 
2.1.3 och 2.3.3. 
 
Utbildningserbjudanden ges exempelvis till Sieps EU-nätverk. Vid nätverksträffarna undersöks och 
efterfrågas även de deltagande myndigheternas behov av EU-utbildning och information. Responsen 
har bidragit till utbildningsverksamhetens utveckling. Information om utbildningarna sprids också inom 
Sieps andra verksamheter såsom vid seminarier och i poddavsnitt. Sieps gör vidare elektroniska utskick 
där det informeras om kursutbud och aktuella öppna kurstillfällen, se avsnitt 2.3.1. 
 

2.6.2 Utbildningstillfällen  
Sieps har under 2023 genomfört 42 utbildningstillfällen med 1 036 deltagare. Under 2022 genomfördes 
57 utbildningstillfällen med 1 936 deltagare och 2021 genomfördes 38 utbildningstillfällen med 911 
deltagare. Det genomfördes färre utbildningstillfällen 2023 än rekordåret 2022 (då myndigheterna 
gjorde en utbildningssatsning inför Sveriges ordförandeskap i Europeiska unionens råd 2023) men fler 
än år 2021–2020. Under 2023 fördubblades antalet beställningar av skräddarsydda utbildningar.   
 
Allt fler av Sieps forskare deltar som föreläsare vid Sieps EU-utbildningar, vilket stärker utbildningarna 
och ökar spridningen och användningen av analysresultaten. För att säkra kvaliteten på de digitala 
utbildningarna har Sieps inrättat en studio. Tekniken har uppmuntrat till ökad interaktivitet för 
deltagarna. Föreläsarna har erbjudits att delta i studiolabb och i en kurs i presentationsteknik, vilket 
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bidrar till högre kvalitet på framförandet. Det är numera också ofta två föreläsare som deltar vid 
föreläsningarna, vilket ger föreläsningarna bredare perspektiv och bättre dynamik. 
 
Beställarna återkopplar om hur väl de tycker att utbildningen lever upp till deras förväntningar, och 
utbildningsdeltagarna ges möjlighet att svara på en kursutvärdering. Återkopplingen är viktig för 
vidareutvecklingen av utbildningarna.  
 
Jämställdhetsintegrering av utbildningsverksamheten 
Under 2023 har exempelvis utbildningen Grundläggande EU-kunskap tagit upp kvinnors 
representation vid EU:s institutioner. Sieps kommer att under 2024 fortsätta arbetet med att införliva 
ett jämställdhetsperspektiv i föreläsningarna. 
 
Könsfördelningen beaktas vid nyrekrytering av föreläsare och inbjudan av gästföreläsare och 
moderatorer. En checklista finns för att underlätta föreläsarnas arbete med 
jämställdhetsintegreringen av utbildningar och föreläsningar. Sieps beaktar ordval, rubriksättning och 
vilka bilder som används vid föreläsningarna på webbsidan och i utskick och uppmanar alla till aktivt 
deltagande under utbildningarna. 
 
Sieps redovisar könsfördelningen mellan deltagarna och föreläsarna vid utbildningarna i enlighet med 
förordning (2000:605).  
 
Deltagare 
Deltagarnas könsfördelning 2023 var 65 procent kvinnor och 35 procent män, 2022 var fördelningen 
66/34 och 2021: 72/28. 2023 fick Sieps in könsuppdelad statistik från samtliga utbildningsbeställare 
och därmed för samtliga föreläsningar, vilket är första gången sedan Sieps började redovisa 
könsuppdelad statistik höstterminen 2019. Könsfördelningen har jämnats ut under 2022 och 2023. 
Sieps målsättning är en jämn könsfördelning mellan deltagarna och kommer därför att fortsätta arbeta 
för att nå ut med information om utbildningarna till alla inom offentlig förvaltning. För att fler ska ha 
möjlighet att delta i Sieps utbildningar erbjuds de numera i olika format och som utbildningspaket, och 
vi arbetar vidare med utveckling av innehåll och form. Samtliga utbildningar kan även beställas med 
digitalt genomförande. 
 
Föreläsare 
Könsfördelningen mellan föreläsarna var 73 procent kvinnor och 27 procent män 2023, 2022 var 
fördelningen 56/44 och 2021: 57/43. Könsfördelningen var därmed mindre jämn under 2023 än 
föregående år. Det beror till stor del på vilka utbildningar som har beställts under året då föreläsarna 
föreläser inom sina egna discipliner. Sieps har könsfördelningen i åtanke vid nyrekrytering och 
fortsätter att arbeta för en jämn könsfördelning mellan föreläsarna. 
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Tabell 12. Utbildningstillfällen och könsfördelning i antal och procent  
Tabellen visar genomförda utbildningstillfällen, digitalt genomförande/hybrid och öppna utbildningar samt 
deltagares och föreläsares könsfördelning i antal, procent och i jämförelse 2019–2023.  

  Könsfördelning Genomsnitt 

  Antal Procent 
per 

utbildnings-
tillfälle i   

av årets 
genomförda 

utbildningar i 
 Antal Kv. M Kv. M Antal Procent 
2023 Utbildningstillfällen 42 - - - - - - 
Digitalt 
genomförande/hybrid* 22 - - - - - 52 

Öppna utbildningar** 4 26 15 63 37 10 10 
Deltagare 1 036 672 364 65 35 25 - 
Föreläsare 55 40 15 73 27 1,3 - 
        
2022 Utbildningstillfällen 57 - - - - - - 
Digitalt genomförande* 46 - - - - - 81 
Öppna utbildningar** 3 48 14 77 23 21 5 
Deltagare*** 1 936 1 095 552 66 34 34 - 
Föreläsare 101 57 44 56 44 1,8 - 
        
2021 Utbildningstillfällen 38 - - - - - - 
Digitalt genomförande* 37 - - - - - 97 
Öppna utbildningar** 6 25 11 69 31 6 16 
Deltagare*** 911 467 180 72 28 24 - 
Föreläsare 56 32 24 57 43 1,5 - 
        
2020 Utbildningstillfällen 22 - - - - - - 
Digitalt genomförande* 15 - - - - - 68 
Öppna utbildningar** 6 43 17 72 28 10 27 
Deltagare*** 481 338 143 70 30 22 - 
Föreläsare 29 20 9 69 31 1,3 - 
        
2019 Utbildningstillfällen 51 - - - - - - 
Öppna utbildningar** 11 - - - - - 22 
Deltagare*** 1 393 286 121 70 30 27 - 
Föreläsare 74 50 24 68 32 1,5 - 

* 2023 ändrades redovisningskategorin ”Digitalt genomförande” till ”Digitalt genomförande/hybrid” eftersom 
Sieps nu ger hybridföreläsningar där en del deltagare deltar digitalt och en del på plats i föreläsningssalen. 2020 
började Sieps till följd av det rådande covid-19-läget att erbjuda och särredovisa digitala utbildningar. Därmed 
finns inga uppgifter för 2019. 
** Utbildningar till vilka offentliganställda tjänstepersoner själva anmäler sig via Sieps webbplats. Dessa 
utbildningstillfällen genomförs sedan 2020 digitalt. 
*** Fram till och med 2022 uppgår inte antal kvinnor och män till lika många som totalt antal deltagare i tabellen. 
Detta beror på att Sieps inte har haft könsuppdelad statistik att tillgå från samtliga utbildningstillfällen. Från och 
med höstterminen 2019 redovisar Sieps könsuppdelad statistik gällande deltagare vid utbildningarna i enlighet 
med förordning (2000:605). Därmed finns inte könsuppdelad statistik att tillgå från vårterminen 2019. 
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2.7 Intäkter och kostnader  
Sieps ramanslag var något mindre 2023 än 2022. Sieps anslagsintäkter 2023 inklusive 
överföringsbelopp från 2022 års anslag uppgick till 23 811 tkr. Utöver anslaget utgjordes intäkterna av 
avgifter för EU-utbildningar. Avgiftsintäkterna uppgick till 1 513 tkr. Sieps förbrukade 22 827 tkr av 
anslagsmedlen och har ett utgående överföringsbelopp för året på 983 tkr. Alla belopp redovisas i 
tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma. 
 

2.7.1 Intäkter och kostnader fördelade på Sieps verksamheter 
Verksamhetens intäkter av anslag och avgifter samt kostnader visas i tabellen nedan, fördelade per 
verksamhet. Intäkterna och kostnaderna för intern administration är procentuellt fördelade på 
verksamheterna forskning, spridning, nätverk och EU-utbildningar. Kostnaderna för intern 
administration uppgick år 2023 till 9 386 tkr och intäkterna till 152 tkr. 2022 uppgick kostnaderna till 9 
280 tkr och intäkterna till 78 tkr, (2021: 6 121/ 80 tkr). Kostnadsökningen 2023 kan härledas till högre 
kostnader för löner och sociala avgifter.  

Kostnaderna för intern administration består till största delen av löner, arbetsgivaravgifter, 
pensionspremier och övriga socialavgifter samt lokalhyra och servicekostnader: reception, lokalvård, 
vaktmästeri och förbrukningsvaror (servicekostnaderna delas med Statskontoret som Sieps är 
samlokaliserad med) samt avgifter till Statens servicecenter vilka Sieps inte helt kan styra över eller 
välja bort.  

Tabell 13. Kostnaderna för intern administration fördelade per verksamhet (tkr)* 

Verksamhetens intäkter 2023 2022 2021 2020 2019 
Forskning      
  Anslag 12 028 11 836 9 885 11 121 9 990 
  avgifter 120 0 0 441 0 
Spridning anslag 6 713 6 336 5 715 5 502 5 583 
Nätverk anslag 2 228 2 051 1 870 1 672 1 774 
EU-utbildning      
   Anslag 1 859 1 563 1 715 1 549 2 401 
   Avgifter** 1 535 2 167 1 130 546 1 412 
Konsultuppdrag avgifter 0 0 0 0 0 
Intäkter av avgifter och andra 
ersättningar 60 0 0 0 0 

Intäkter av bidrag** 3 33 68 19 56 
Intäkter av reavinst 0 0 0 0 0 
Finansiella intäkter** 127 33 1 1 1 
Summa 24 672 24 018 20 383 20 851 21 217 
      
Verksamhetens kostnader      
Forskning 12 217 11 872 9 920 11 562 10 024 
Spridning 6 807 6 358 5 739 5 517 5 600 
Nätverk 2 255 2 059 1 880 1 677 1 780 
EU-utbildningar 3 393 3 730 2 845 2 095 3 813 
Summa 24 672 24 018 20 383 20 851 21 217 

* Till följd av att beloppen anges i tkr. kan summeringsdifferenser förekomma. 
** Intäkter av bidrag och Finansiella intäkter redovisas utan overhead i tabellen denna ingår i stället i EU-
utbildningar avgifter i tabellen. 
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2.7.2 Den avgiftsbelagda verksamhetens intäkter och kostnader 
EU-utbildningarna är, till skillnad från Sieps övriga verksamhet, delvis avgiftsfinansierad. Enligt 
regleringsbrevet för 2023 får Sieps ta ut och disponera avgifter för utbildningsverksamheten utan krav 
på full kostnadstäckning. För att täcka mellanskillnaden mellan avgiftsintäkter och verksamhetens 
kostnader brukas Sieps anslagsmedel, i enlighet med SFS 2014:1100. 
 
Tabell 14 (som redovisar med netto fördelat OH) visar att intäkterna 2023 uppgick till 3 372 tkr. 
Intäkterna utgörs av avgifter för genomförda utbildningar och anslagsmedel. Avgiftsintäkterna uppgick 
till 1 513 tkr och anslagsmedlen till 1 859 tkr. Kostnaderna för utbildningsverksamheten under 2023 
uppgick med netto fördelat OH till 3 372 tkr varav utbildningskostnaderna uppgick till 2 049 tkr och 
netto fördelat OH 1 322 tkr. Utbildningskostnaderna utgörs generellt till största delen av lön till 
anställda och arvoden till föreläsare. Intäkter av avgifter minskade 2023 till följd av färre beställningar 
än rekordåret 2022. Följden blev en kostnadsminskning då färre föreläsarkonsulter anlitades än 2022. 
Intäkterna var dock högre än 2021–2019. Det höga intäktsläget 2022 grundar sig i att myndigheterna 
valde att lägga mer resurser på EU-utbildning inför det svenska ordförandeskapet i ministerrådet 2023 
och därmed beställde fler utbildningar. 
 
Tabell 14. Intäkter och kostnader för avgiftsbelagd verksamhet (tkr) 

EU-utbildningar 2023 2022 2021 2020 2019 
Intäkter av anslag 1 859 1 563 1 715 1 549 2 401 
Intäkter av avgifter 1 513 2 155 1 118 540 1 400 
Kostnader -2 049 -2 264 -1 943 -1 534 -2 724 
Netto fördelat OH -1 322 -1 453 -891 -555 -1 077 
Summa 0 0 0 0 0 

 
Beräknad budget och utfall 
I Sieps regleringsbrev för 2023 var den avgiftsbelagda verksamhetens beräknade budget för intäkter 
1 100 tkr och kostnader 2 700 tkr. Beräkningen utgick ifrån Sieps antagande att 
utbildningsverksamhetens omfattning åter skulle minska efter rekordåret 2022, vilket den gjorde men 
inte i så hög utsträckning som beräknats. Avgiftsintäkterna blev högre än beräknat, och så även 
kostnaderna. Avgiftsintäkterna inklusive OH uppgick till 1 535 tkr och kostnaderna inklusive OH 
uppgick till 3 393 tkr. Ackumulerat utgående blev därmed -1 859 tkr. Att avgiftsintäkterna blev högre 
än beräknat kan bero på att Sieps EU-utbildningar nu har blivit mer etablerade och kända ute på 
myndigheterna, som en följd av det höga beställningsläget 2022 och Sieps EU-nätverk (som inrättades 
2022). Att utbildningskostnaderna blev högre än beräknat kan härledas till att fler utbildningar som 
ges av föreläsarkonsulter beställdes än beräknat.  
 
Tabell 15. Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras och faktiskt utfall (tkr) 
Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkten 
disponeras* 

Faktiskt utfall för 2023** 

Verksamhet 
+/- 
t.o.m 
2021 

+/- 
2022 

Int. 
2023 

Kostn. 
2023 

+/- 
2023 

Ack. +/- 
utgå. 2023 

Int. 
2023 

Kostn. 
2023 

+/- 
2023 

Ack. +/- 
utgå. 2023 

Utbildning         
Utbildning 0 0 1 100 2 700 -1 600 -1 600 1 535 -3 393 -1 859 -1 859 

* Beräknad budget i enlighet med tabell under punkt 6.1 i regleringsbrev för 2023. 
** Faktiskt utfall inklusive OH-intäkter och OH-kostnader. OH-intäkterna uppgick till 22 tkr och OH-kostnaderna 
uppgick till 1 344 tkr. 
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2.7.3 Kostnaderna fördelade på Sieps resultatindikatorer 
Under denna rubrik redovisas kostnaderna för Sieps interna administration procentuellt fördelade på 
resultatindikatorerna publikationer, spridning och tillgänglighet samt EU-utbildningar (se tabell 16–
18). I tabellerna framgår även prestationernas kostnadsfördelning; prestationerna utgör delar i 
resultatindikatorerna. Dessa visar vad myndigheten har presterat i förhållande till uppgifter och mål 
som regeringen har beslutat för myndighetens verksamhet, se 2.1 samt resultatindikatorer med 
könsuppdelad statistik 2.1.3. Utförligare könsuppdelad statistik återfinns under respektive avsnitt i 
resultaträkningen. Kostnaderna för intern administration består till största delen av löner, 
arbetsgivaravgifter, pensionspremier och avgifter till Statens servicecenter samt lokalhyra och 
serviceavgifter. Det sistnämnda är kostnader som Sieps delar med Statskontoret. 
 
Resultatindikatorn publikationer  
Kostnaderna för publikationer uppgick till 12 217 tkr 2023, vilket är en ökning från 2022 med 123 tkr. 
Kostnadsökningen kan härledas till att kostnaderna för forskning ökade till följd av högre kostnader för 
löner, vilket härrör från en högre andel årsarbetskrafter 2023. 
 
Tabell 16. Kostnader för publikationer (tkr) 
 2023 2022 2021 2020 2019 
Forskning/forskningshandläggning 7 924 7 674 7 240 8 796 6 990 
Tryck/korrektur/översättningar 320 222 200 356 231 
Indirekta kostnader/intern administration 4 292 4 197 2 679 2 765 3 034 
Summa 12 217 12 094 10 120 11 918 10 255 

 
Resultatindikatorn spridning och tillgänglighet  
Kostnaderna för spridning och tillgänglighet ökade med 866 tkr 2023. Det kan härledas till ökade 
kostnader för spridning och internationella nätverk.  
 
Tabell 17. Kostnader för spridning och tillgänglighet (tkr) 
 2023 2022 2021 2020 2019 
Seminarier/webbinarier/poddar 2 049 2 033 2 017 2 116 2 062 
Spridning/nätverk 3 263 2 546 2 862 2 769 3 020 
Indirekta kostnader/intern administration 3 750 3 617 2 539 1 953 2 067 
Summa 9 061 8 195 7 418 6 838 7 149 

 

Resultatindikatorn EU-utbildningar  
Kostnaderna för EU-utbildningarna uppgick till 3 393 tkr 2023, vilket är en kostnadsminskning med 337 
tkr från 2022. Färre utbildningar genomfördes 2023 och därmed minskade kostnaden för föreläsare 
från föregående år. 
 
Tabell 18. Kostnader för EU-utbildningar (tkr) 
 2023 2022 2021 2020 2019 
Utbildningar 1 584 1 887 1 465 1 216 2 179 
Utveckling/spridning 465 378 478 318 545 
Indirekta kostnader/intern administration 1 344 1 465 902 561 1 089 
Summa 3 393 3 730 2 845 2 095 3 813 
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2.8 Personal och kompetens  
År 2023 var medelantalet anställda 16 och könsfördelningen var 9 kvinnor och 7 män. Medelantalet 
anställda år 2022 var 16, könsfördelningen 8 kvinnor och 8 män. Merparterna av Sieps anställda är 
utredare/forskare. Utöver det finns en stödverksamhet och en direktör. År 2023 och 2022 har den 
årliga kartläggningen visat att det inte föreligger några osakliga löneskillnader mellan kvinnor och män 
i diskrimineringslagstiftningens mening. 
 
Antalet årsarbetskrafter under 2023 var 13,93 (2022:13, 2021:11, 2020:11, 2019:14). 
 
Rekrytering 
Sieps arbetar ständigt med att säkerställa att rätt kompetens finns för att fullgöra myndighetens 
uppgifter. Sieps har 2023 fortsatt att bredda sin kompetens och myndigheten är nu bättre rustad för 
att möta den ökande efterfrågan på forskning inom bredare politikområden med betydelse för svensk 
Europapolitik. Könsfördelningen är en faktor som beaktas vid varje rekrytering. 
 
Kompetensutveckling 
En bas i kompetensutvecklingen är lärandet i arbetet, vilket är givet i en kunskapsorganisation som 
Sieps. Utredarna och forskarna tar egna initiativ och uppmuntras att delta och medverka i seminarier 
som andra anordnar, såväl i Sverige som i andra länder. Samtliga anställda på Sieps har möjlighet att 
delta i Sieps öppna seminarier och även i Sieps öppna EU-utbildningar. Detta är ett sätt för Sieps 
anställda att delta i verksamhet som ligger utanför det egna ansvarsområdet. År 2023 har ett flertal 
anställda deltagit i totalt 10 olika externa kunskapshöjande utbildningar, till exempel en kurs om 
presentationsteknik som tio medarbetare deltog i under hösten 2023. 
 
Kompetenshöjande satsningar kommer att fortsätta. De nätverk och externa expertgrupper som 
utredare och forskare ingår i är ytterligare ett led i kompetensförsörjningen. Kontakt med 
internationella och nationella policyorienterade nätverk kommer därför även i framtiden att 
uppmuntras, om det bedöms vara relevant för den enskildes expertområde. Kompetenshöjande 
utbildningar erbjuds utifrån behov som har identifierats under utvecklingssamtal eller i andra 
sammanhang. Bedömningen är att dessa har uppnått önskad effekt. 
 
Arbetsmiljö och hälsa 
Sieps har sjukvårdsavtal med Falck, vilket gör det möjligt för medarbetarna att använda sig av 
företagshälsovården när det gäller såväl fysisk som psykisk hälsa. Medarbetarna får dessutom varje år 
ett friskvårdsbidrag och även möjlighet att under en arbetstimme i veckan utöva motion. Samtliga 
anställda på myndigheten erhåller ett distansarbetesavtal som ger möjlighet att arbeta 49 procent av 
arbetstiden på distans. Sieps genomför även en årlig tillsyn av arbetsmiljön vid distansarbete, inom 
ramen för myndighetens systematiska arbetsmiljöarbete.  
 
Anställdas sjukfrånvaro beskrivs i den finansiella redovisningen under rubriken tilläggsupplysningar. 
 
Praktik 
Sieps hade i uppdrag att ta emot nyanlända arbetssökande och personer med funktionsnedsättning 
som medför nedsatt arbetsförmåga för praktik 2021–2023 (Fi2020/04960; A2020/02583). Uppdraget 
slutredovisades inom utsatt tid. 2023 tog Sieps inte emot någon praktikant inom ramen för ovan 
uppdrag. Detta på grund av att en sådan praktikant togs emot 2021, som därefter erbjudits en tillfällig 
anställning fram till 2023 i syfte att stärka hennes integration på arbetsmarknaden. Handledningen av 
den anställningen har krävt personella resurser som i annat fall hade använts för att handleda 
praktikanter på myndigheten.  
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3 FINANSIELL REDOVISNING  
3.1 Resultaträkning  
Svenska institutet för europapolitiska studier     
Årsredovisning 2023-12-31     
(tkr)  Not 2023  2022 
     
Verksamhetens intäkter     
Intäkter av anslag 1 22 827  21 785 
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 1 693  2 155 
Intäkter av bidrag  4  40 
Finansiella intäkter 3 148  39 
Summa  24 672  24 018 

     
Verksamhetens kostnader     
Kostnader för personal 4 -15 626  -14 055 
Kostnader för lokaler  -2 060  -1 648 
Övriga driftkostnader 5 -6 841  -8 170 
Finansiella kostnader 6 -15  -5 
Avskrivningar och nedskrivningar  -129  -141 
Summa  -24 672  -24 018 

     
Verksamhetsutfall  0  0 

     
Årets kapitalförändring  0  0 
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3.2 Balansräkning 
Svenska institutet för europapolitiska studier   
Årsredovisning 2023-12-31     
(tkr) Not 2023-12-31  2022-12-31 
      
TILLGÅNGAR     
Immateriella anläggningstillgångar     
Balanserade utgifter för utveckling 7 0  0 
Summa  0  0 

     
Materiella anläggningstillgångar     
Förbättringsutgifter på annans fastighet 8 0  8 
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 9 45  166 
Summa  45  174 

      
Kortfristiga fordringar     
Kundfordringar  50  0 
Fordringar hos andra myndigheter 10 203  645 
Övriga kortfristiga fordringar 11 11  0 
Summa  264  645 

     
Periodavgränsningsposter     
Förutbetalda kostnader 12 590  552 
Summa  590  552 

     
Avräkning med statsverket     
Avräkning med statsverket 13 -983  -2 198 
Summa  -983  -2 198 

     
Kassa och bank     
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 14 4 026  4 142 
Summa  4 026  4 142 

     
SUMMA TILLGÅNGAR  3 942  3 316 

     
KAPITAL OCH SKULDER     
Myndighetskapital 15 0  0 
Summa  0  0 

     
Övriga avsättningar 16 293  265 
Summa  293  265 

     
Skulder m.m.     
Lån i Riksgäldskontoret 17 45  174 
Kortfristiga skulder till andra myndigheter 18 1 274  1 029 
Leverantörsskulder  563  178 
Övriga kortfristiga skulder 19 252  331 
Summa  2 133  1 713 
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Balansräkning     
Svenska institutet för europapolitiska studier    
Årsredovisning 2023-12-31     
(tkr) Not 2023-12-31  2022-12-31 
     
Periodavgränsningsposter     
Upplupna kostnader 20 1 515  1 308 
Övriga förutbetalda intäkter 21 0  30 
Summa  1 515  1 338 

     
SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  3 942  3 316 
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3.3 Anslagsredovisning  
Redovisning mot anslag 
 

Svenska institutet för europapolitiska studier      

Årsredovisning 2023-12-31        
Anslag  Ing. över- Årets till- Indrag- Totalt Utgifter Utgående 
(tkr)  förings- delning ning disponi-  över- 

  belopp enl. regl.  belt  förings- 
   brev  belopp  belopp 

  Not 
   

   
        

Uo 1 9:1 Ramanslag        
Svenska institutet för europapolitiska studier samt EU-information     

         
ap.1 Svenska institutet för 
europapolitiska studier 22 2 198 23 110 -1 497 23 811 -22 827 983 

        
Summa totalt   2 198 23 110 -1 497 23 811 -22 827 983 
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3.4 Tilläggsupplysningar och noter 
Svenska institutet för europapolitiska studier   
Årsredovisning 2023-12-31   

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER  
    
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd  
av detta kan summeringsdifferenser förekomma.   
    
TILLÄGGSUPPLYSNINGAR   
    
Redovisningsprinciper   
    
Tillämpade redovisningsprinciper   
    
Svenska institutet för europapolitiska studier (Sieps) bokföring följer god redovisningssed  
och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring samt Ekonomistyrningsverket   
(ESV):s föreskrifter och allmänna råd till denna förordning. Årsredovisningen är upprättad i  
enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s 
föreskrifter och allmänna råd till denna förordning.    
    
I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters bokföring)    
tillämpar myndigheten brytdagen den 5 januari.    
    
Efter brytdagen har fakturor överstigande 20 tkr bokförts som periodiseringsposter.  
    
Upplysningar om avvikelser   
Noterna för kostnader i resultaträkningen har ändrats till att visa negativa saldon i   
överensstämmelse med resultaträkningen. I föregående årsredovisning visades   
beloppen med positiva saldon.   
    
Värderingsprinciper   
    
Anläggningstillgångar    
    

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och 
rättigheter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst ett halvt 
prisbasbelopp och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. 

Om den ekonomiska livslängden understiger tre år får anskaffningen redovisas som en 
anläggningstillgång ändå om kostnadsfördelningen över tid annars skulle påverkas väsentligt. 
Som anläggningstillgång redovisas även förbättringsutgift på annans fastighet med ett 
anskaffningsvärde om minst ett prisbasbelopp. Bärbara datorer kostnadsförs vid inköpstillfället, 
undantaget när ett flertal bärbara datorer köps in vid samma köptillfälle då en avskrivningstid på 
tre år tillämpas. Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod från den månad tillgången tas i 
bruk. 
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Tillämpade avskrivningstider    
    
3 år alt. licens  
längd System, licenser, rättigheter   
    
3 år Datorer och kringutrustning   
    
5 år Egenutvecklade dataprogram   
 Maskiner och tekniska anläggningar   
 Övriga kontorsmaskiner   
 Inredningsinventarier   
    
Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till beräknad  
nyttjandeperiod. Nuvarande hyreskontrakt löper till och med 2028-06-30.  
    
Omsättningstillgångar   
    
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta.   
    
Skulder    
    
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.   
    
    
Ersättningar och andra förmåner   
  
Från och med årsredovisning 2023 redovisas endast ledande befattningshavare 
utsedda av regeringen, i enlighet med 50 § i föreskriften till förordning (2000: 605)  
7 kap. 2§.   
    
Ledande befattningshavare/Styrelseuppdrag   
  Ersättning i tkr  
Göran von Sydow, Direktör 1 174  
Ledamot i Sveriges Radios styrelse   
Inga förmåner    
    
    
Insynsråd/andra styrelseuppdrag    
  Ersättning i tkr  
Thomas Persson ledamot, 230101–231030 4  
Inga andra uppdrag   
    
Jane Reichel ledamot, 230101–231231 5  
Medlem av Karolinska Institutets Etikråd   
    
Oscar Wåglund Söderlund ledamot, 230101–231231 5  
Inga andra uppdrag   
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Annika Ström Melin ledamot, 230101–231231 5  
Inga andra uppdrag   
    
Anders Ahnlid ledamot, 230101–231030 3  
Inga andra uppdrag   
    
Lisbeth Aggestam ledamot, 230101–231231 5  
Inga andra uppdrag   
    
Pyry Niemi ledamot, 230101–231030 4  
Ledamot i Håbo kommunfullmäktige    
Ordförande i RF/SISU Uppland   
    
Helena Svaleryd ledamot, 230101–231030  4  
Inga andra uppdrag   
    
Lars Danielsson ledamot, 231101–231231 1  
Inga andra uppdrag   
    
John Hassler ledamot, 231101–231231 1  
Riksrevisionens vetenskapliga råd   
Konjunkturinstitutets vetenskapliga råd   
Klimatpolitiska rådet vid AP7   
Finansministerns ekonomiska råd   
Styrelsen för Stockholm Resilience Center   
 

   
Cecilia Malmström ledamot, 231101–231231 1  
Inga andra uppdrag   
    
Hans Wallmark ledamot, 231101–231231 1  
Insynsrådet, Säkerhetspolisen   
Ordförande Försvarsberedningen   
Ordförande Högerns Förlagsstiftelse/Medialen   
Styrelsen, NTM   
    
Matilda Ernkrans ledamot, 231101–231231 1  
Inga andra uppdrag   
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Anställdas sjukfrånvaro   
    

I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda ordinarie 
arbetstiden. Vidare redovisas hur stor andel av den totala sjukfrånvaron som avser en 
sammanhängande tid av 60 dagar eller mer. I tabellen redovisas också sjukfrånvaro fördelad på 
kön och ålder i förhållande till respektive grupps sammanlagda ordinarie arbetstid. Sjukfrånvaro för 
grupperna kvinnor, män, anställda under 29 år, anställda mellan 30 och 49 år samt anställda över 
50 år lämnas inte 2023 då antalet anställda i respektive grupp är under tio. Sjukfrånvaron redovisas 
i procent. 
       
Sjukfrånvaro   2023 2022 
Totalt  0,80 3,52 
Andel 60 dagar eller mer 0,00 60,41 
Kvinnor  - - 
Män  - - 
Anställda   - 29 år - - 
Anställda 30 år - 49 år - - 
Anställda 50 år -   - - 
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Noter      
Svenska institutet för europapolitiska studier    

Årsredovisning 2023-12-31    
(tkr)      
Resultaträkning    
      
Not 1 Intäkter av anslag   2023 2022 

      

  Intäkter av anslag 22 827 21 785 
  Summa  22 827 21 785 
      

  Utgifter i anslagsredovisningen -22 827 -21 785 
  Saldo  0 0 
      

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2023 2022 
  

   
  Avgifter från EU-utbildningar 1 513 2 155 
  Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 180 0 
  Summa  1 693 2 155 
      

  Avgiftsbelagd verksamhet utbildning   Intäkter 2023 Kostnader 2023 
  Beräknad budget enligt regleringsbrev *  1 100 2 700 

  EU-utbildningar **  1 513 2 049 
      

  
* Enligt regleringsbrevet får Sieps disponera avgifter för utbildningsverksamhet utan krav på 
full kostnadstäckning. 

  ** Kostnaderna avser totala direkta kostnader exklusive overheadkostnader. 
      
      
Not 3 Finansiella intäkter 2023 2022 

      

  Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 146 38 
  Övriga finansiella intäkter 2 1 
  Summa  148 39 
      

  Ränteintäkterna har ökat jämfört med föregående år på grund av ökade räntenivåer. 
      
Not 4 Kostnader för personal 2023 2022 

      

  
Lönekostnader (exkl. arbetsgivaravgifter, 
pensionspremier och andra avgifter enligt lag och avtal) -9 477 -8 770 

  Varav lönekostnader ej anställd personal -40 26 
  Sociala avgifter -5 915 -5 144 
  Övriga kostnader för personal -234 -140 
  Summa  -15 626 -14 055 
      

  
Sieps årsarbetskrafter ökade under 2023 och därvid ökade kostnaderna för löner och sociala 
avgifter. 

  

Sociala avgifter föregående år har minskats med 27 tkr avseende avgift till partsorgan och 
motsvarande belopp har lagts till i posten Övriga kostnader för personal föregående år 
eftersom posten ska ingå där. 
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Not 5 Övriga driftkostnader 2023 2022 
      

  Resor, representation, information -460 -319 
  Köp av tjänster -5 667 -7 124 
  Övrigt -714 -727 
  Summa  -6 841 -8 170 
      

  

En lägre anslagsnivå 2023 fick till följd att myndigheten lade mindre resurser på 
seniorrådgivare och anlitade färre externa forskare och föreläsarkonsulter. Därvid minskade 
kostnaderna för övriga driftkostnader. 

      
Not 6 Finansiella kostnader 2023 2022 

      

  Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret -9 -2 
  Ränta på lån i Riksgäldskontoret -5 0 
  Övriga finansiella kostnader -2 -3 
  Summa  -15 -5 
      

  Räntekostnaderna har ökat jämfört med föregående år på grund av ökade räntenivåer. 
      
Balansräkning    
      
Not 7 Balanserade utgifter för utveckling 2023-12-31 2022-12-31 

      

  Ingående anskaffningsvärde  298 298 
  Summa anskaffningsvärde  298 298 
  Ingående ackumulerade avskrivningar  -298 -298 
  Summa ackumulerade avskrivningar 

 
-298 -298 

  Utgående bokfört värde  0 0 
      

      
Not 8 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2023-12-31 2022-12-31 

      

  Ingående anskaffningsvärde  55 55 
  Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde  -55 0 
  Summa anskaffningsvärde  0 55 
  Ingående ackumulerade avskrivningar  -47 -30 
  Årets avskrivningar  -8 -17 
  Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar  55 0 
  Summa ackumulerade avskrivningar 

 
0 -47 

  Utgående bokfört värde  0 8 
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Not 9 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Ingående anskaffningsvärde  785 744 
  Årets anskaffningar  0 41 
  Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde  -20 0 
  Summa anskaffningsvärde  764 785 
  Ingående ackumulerade avskrivningar  -618 -494 
  Årets avskrivningar  -121 -125 
  Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar  20 0 
  Summa ackumulerade avskrivningar 

 
-719 -618 

  Utgående bokfört värde  45 166 
      

Not 10 Fordringar hos andra myndigheter 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Fordran ingående mervärdesskatt 203 235 
  Kundfordringar hos andra myndigheter 0 410 
  Summa  203 645 
      

Not 11 Övriga kortfristiga fordringar 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Övrigt 11 0 
  Summa  11 0 
      

Not 12 Förutbetalda kostnader  2023-12-31 2022-12-31 
      

  Förutbetalda hyreskostnader 388 431 
  Övriga förutbetalda kostnader 202 121 
  Summa  590 552 
      

Not 13 Avräkning med statsverket 2023-12-31 2022-12-31 
      

  
Anslag i räntebärande flöde      
Ingående balans -2 198 -2 543   
Redovisat mot anslag  22 827 21 785   
Anslagsmedel som tillförts räntekonto  -23 110 -23 350   
Återbetalning av anslagsmedel  1 497 1 909   
Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -983 -2 198   

      
Summa Avräkning med statsverket  -983 -2 198 

      
  

  
  

Not 14 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2023-12-31 2022-12-31 
  

  
  

  Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 
 

4 026 4 142 
  Summa 

 
4 026 4 142 

  
  

  
  Beviljad kredit enligt regleringsbrev 

 
2 186 2 186 

  Maximalt utnyttjad kredit 
 

0 0 
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Not 15 Myndighetskapital 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Myndighetskapital saknas och därför redovisas inte någon 
specifikationstabell. 

 

      
Not 16 Övriga avsättningar 2023-12-31 2022-12-31 

      
  

Avsättning för lokalt omställningsarbete    
 

 
Ingående balans 265 238   
Årets förändring 28 27   
Utgående balans  293 265   

      
Sieps har i nuläget inte för avsikt att bruka 
omställningsmedlen under 2024.   

      
Not 17 Lån i Riksgäldskontoret 2023-12-31 2022-12-31 

      

  Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.   
      
  Ingående balans 174 275 

  Under året nyupptagna lån 0 41 
  Årets amorteringar -129 -141 
  Utgående balans  45 174 
      

  Beviljad låneram enligt regleringsbrev 500 500 
  Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 45 174 
      

Not 18 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Utgående mervärdesskatt 198 259 
  Arbetsgivaravgifter 267 319 
  Leverantörsskulder andra myndigheter 808 451 
  Summa  1 274 1 029 
      

Not 19 Övriga kortfristiga skulder 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Personalens källskatt 252 331 
  Summa  252 331 
      

Not 20 Upplupna kostnader 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 807 663 
  Övriga upplupna kostnader 708 645 
  Summa  1 515 1 308 
      

Not 21 Övriga förutbetalda intäkter 2023-12-31 2022-12-31 
      

  Förutbetald intäkt Tillväxtverket utbildning 2023 0 30 
  Summa  0 30 
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Anslagsredovisning    
      
Not 22 Uo 1 9:1 ap.1    
  

Svenska institutet för europapolitiska studier   

  
Enligt regleringsbrevet disponerar Sieps en anslagskredit på 687 tkr. Under 2023 har Sieps 
inte utnyttjat krediten. 

  
Sieps får disponera 701 tkr av det ingående överföringsbeloppet vilket motsvarar 3% av 
föregående års tilldelning 23 350 tkr enligt regleringsbrevet. 

  Anslaget är räntebärande. 
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3.5 Sammanställning över väsentliga uppgifter 
Svenska institutet för europapolitiska studier     
Årsredovisning 2023-12-31      
(tkr) 2023 2022 2021 2020 2019 
       
Låneram Riksgäldskontoret      
Beviljad 500 500 500 500 500 
Utnyttjad 45 174 275 70 171 

      
Kontokrediter Riksgäldskontoret      
Beviljad  2 186 2 186 2 186 2 055 2 100 
Maximalt utnyttjad  0 0 0 0 0 

      
Räntekonto Riksgäldskontoret      
Ränteintäkter 146 38 0 0 0 
Räntekostnader 14 0 0 0 7 

      
Avgiftsintäkter      
Avgiftsintäkter som disponeras      
Beräknat belopp enligt regleringsbrev 1 100 1 000 600 1 100 1 100 
Avgiftsintäkter 1 513 2 155 1 118 540 1 400 
Övriga avgiftsintäkter 180 0 0 413 0 

      
Anslagskredit      
Beviljad 687 698 629 593 583 
Utnyttjad 0 0 0 0 0 

      
Anslag      
Ramanslag      
Anslagssparande 983 2 198 2 543 1 188 277 

      
Bemyndiganden Ej tillämplig    
      
Personal      
Antalet årsarbetskrafter (st) 14 13 11 11 14 
Medelantalet anställda (st)* 16 16 13 13 19 

      
Driftkostnad per årsarbetskraft 1 752 1 836 1 842 1 881 1 499 

      
Kapitalförändring**      
Årets 0 0 0 0 0 
Balanserad 0 0 0 0 0 

       
* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal.    
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3.6 Undertecknande  
Svenska institutet för europapolitiska studier 
Årsredovisning 2023-12-31 
 
Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av 
kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 
 
 
 
Stockholm den 22 februari 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
Göran von Sydow, 
Direktör 
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